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1 Album amicorum. Album der Familie de Bary. Ffm., Paris u. 
Hbg. 185    150.-  €

2 Andächtiges Aus Verschiedene sehr 
Geistreichen Büc

Deutsche Handschrift auf Papier. O.O. 1785. 
165:95    100.-  €

3 Vollständiges Gebethbuch für 
katholische Christen,

geschrieben von P. J. M. Deutsche 
Handschrift auf     480.-  €

4 (Bloch, Ludwig. Festgabe zu seinem 50. Geburtstag). 
Deutsche Hands    1,600.-  €

5 Chlingensperg, Joseph Maria (Bernhard) 
v.

Tagebucheinträge, Berufs- und 
Haushaltsnotizen. De    4,900.-  €

6 Chlingensperg auf Berg, Joseph v. Tagebucheinträge, Berufs- und 
Haushaltsnotizen. De    10,500.-  €

6v Chlingensperg-Protokoll eines 
ausschweifenden Lebe Berg ob Landshut, 1801-30.    (0.-) €

7 Chlingensperg, Karoline v., geb. Freiin v. 
Asch.

(Kuchenbüchl). Haushalts-Bücher mit selten 
vorkomm    1,600.-  €

8 Corsini, Bartolomeo, Florentiner Bankier in London. 59 an ihn bzw. 
an s    1,500.-  €

9 Donauer, Christoph. Zehen Argumenta, oder Schlusßreden, vnd 
Vnbewöglic    2,400.-  €

10 Faassen, Gustav Friedrich. Manuscript. Die Wanderschaft des 
Glasergesellen Gu    700.-  €

11 Geschichte zum Behuf des bajerischen 
Staats Recht.

Deutsche Handschrift auf Papier. 2 Bde. Um 
1750-18    260.-  €

12 Herbarium. 5 Bände mit ca. 400 getrockneten und 
gepressten Pf    240.-  €

13 Hertling, Philipp B(aron) v. Reise der koeniglichen Edelknaben nach 
Sachsen im     330.-  €

14 David Georgen auß Holand deß Ertzkäzers wahrhafftige Histori, seines 
Lebens    30.-  €

15 Brevi Nozioni de' Sistemi del Mondo, e della sfera. Italien. 
Han   [4,500.-] €
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16 (Müllner, Johannes). Cronica. Der Löblichen vnd Weittbesuchten 
Kayserli    750.-  €

17 Neuwe Zeytung das sich der Babst mit samp xiij Cardineln, in 
d(e    180.-  €

18 Savigny, (Friedrich Carl) v. Römisches Civilrecht. (Vorlesungsmitschrift). 
Deut    950.-  €

19 Braun, Johannes. Sültzbachisches Chronicum. Deren 
Merckwürdigsten g    280.-  €

20 Wolf, Joh. Chrph., Theologe u. Polyhistor, 1683-1754. E. Ms. O. 
O. u.   [150.-] €

21 Konvolut. 7 meist juristische Handschriften (teilw. 
Vorlesun    270.-  €

22 Engel, Simon v. 2 Blätter aus seinem Stammbuch. Wagram 
u.a. ca. 15    100.-  €

23 Harsens, Hillebrand Monalto ab. Stammbuch. 2 Blätter aus seinem 
Stammbuch. Ohne Or    100.-  €

24 Harsens, Hillebrand Menoldo de. Stammbuch. Ohne Ort ca. 1614. 185:125 
mm. - Daraus    380.-  €

25 Herberstein, Felician I. v. (1540-1605), verh. mit Barbara v. 
Hofkirchen. Stam    110.-  €

26 Leiningen-Westerburg, Philipp Jacob Gf. 
v.

(1.9.1572-14.7.1612). Stammbuchblatt. O. 
O. 1588.     150.-  €

27 Limburg-Bronkhorst-Styrum. Stammbuchblatt mit großem Wappen des 
Otto Graf von    160.-  €

28 Menlishofen, Lucius v. Stammbuchblatt. Um 1600. 190:142 mm. 1 
Bl. mit     70.-  €

29 Nocker, Johann Georg, (1571-1645). Stammbuch. Tübingen u.a. 
1594-1618. M    950.-  €

30 Nocker, Johann Georg. 4 Stammbuchblätter mit 4 farb. Malereien 
(3 gol    340.-  €

31 Unfried, Johann Bernhard, aus Rechenshofen. Stammbuchblatt für 
Johann Jacob     330.-  €

32 (Ohne Eigner). 3 Stammbuchbll. mit 3 farb. goldgehöhten 
Wappen    120.-  €

33 (Ohne Eigner). Stammbuch. Tübingen 1594-1618. 153:02 
mm. - Daraus    360.-  €

34 (Ohne Eigner). 2 Bll. aus einem Stammbuch. Tübingen 1601 
u. 1606.    120.-  €

35 (Ohne Eigner). Stammbuch. O. O. um 1603-24. 165:135 
mm. - Daraus     1,000.-  €
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36 (Ohne Eigner). Stammbuch. Ohne Ort 1613-17. 185:120 
mm. - Daraus     400.-  €

37 Konvolut. 14 Bll. aus verschiedenen Stammbüchern. 
Jena, Tübi    240.-  €

38 Konvolut. 8 Bll. aus Stammbüchern sowie 13 
Ausschnitte aus S    320.-  €

39 Konvolut. 4 Blätter aus Stammbüchern mit 4 farbigen 
goldg    150.-  €

40 Konvolut. 3 Ausschnitte aus Stammbüchern mit 3 
kolor. Wap    100.-  €

41 Stammbuch-Kassette um 1880. 170:117 mm.     100.-  €

42 Antiphonale. Lateinische Handschrift auf Pergament. 
Ober    320.-  €

43 Antiphonar. 12 Bll. aus 10 versch. lateinischen 
Handschriften     450.-  €

44 Biblia latina. Lateinische Handschrift auf Pergament. 
Fran    850.-  €

45 Biblia latina. Lateinische Handschrift auf Pergament. 
Fran    420.-  €

46 Horae B. M. V. Latein. Handschrift auf Pergament. Paris 
ca    650.-  €

47 Horae B. M. V. Latein. Handschrift auf Pergament. Paris 
ca   [500.-] €

48 Horae B. M. V. Latein. Handschrift auf Pergament. Paris 
ca   [600.-] €

49 Horae B. M. V. Latein. Handschrift auf Pergament. 
Nordfran   [300.-] €

50 Horae B. M. V. Je 1 Bl. aus 3 versch. lateinischen 
Handschriften     220.-  €

51 Kontobuch eines süddeutschen Bank- 
und Handelshaus

Deutsche Handschrift auf Papier. 1499-1501. 
Daraus    160.-  €

52 Missale. Lateinische Handschrift auf Pergament. 13.  280.-  €

53 Sinn, Die, Hamburgisches Geschlecht. Erklärung des 
Wappens. O    60.-  €

54 Wappen. Konvolut mit 9 Bll.: 7 farb. 
Wappenmalereien, m    120.-  €

55 Wappenbuch. Deutsche Handschrift auf Papier. O. O. um 
1580. 26    90.-  €

56 Augsburg. Sammlung zeitgenössischer Abschriften 
verschiedene    250.-  €

57 Derbyshire. Kontobuch der "Wirksworth Tontine". 
Englische Hand    100.-  €

58  160.-  €
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Philipp von der Pfalz, Fürstbischof v. 
Freising

(1480-1541). Urkunde über dessen Ableben. 
Deutsche   

59 Hasselwander, Jacob Joseph. Urkunde zum 50jährigen Doktorjubiläum. 
Regensb. 3.    150.-  €

60 Karl I., Hzg. zu Münsterberg in 
Schlesien.

Schuldanerkenntnis gegenüber Bernhard 
Groß, dem da    150.-  €

61 München. Urkunde, das Münchner Leprosenhaus am 
Gasteig betr    100.-  €

62 Seebach, Elise. Urkunde zum 50jährigen Bühnenjubiläum der 
Hofschau    400.-  €

63 Norfolk, Charles Howard, 11th Duke of. Sammlung von 84 Schriftstücken, den 
Haushalt desse    130.-  €

64 Northumberland, Hugh, Duke of. (Indenture). His Grace the Duke of 
Northumberland     40.-  €

65 Nürnberg. Bürgermeister und Rat der Stadt Nürnberg 
quittiere    240.-  €

66 Briefliche Vrkhunden vmb die 
Hofmarckh Pestenackhe

welche der wolgeborn Herr, Herr Hannsz 
Fugger Herr    360.-  €

67 Vicenza. Im Namen des Bischofs von Vicenza, Petrus 
(Dandolo    380.-  €

68 Celebi, Süleyman. Mevlid (Vesîletü-Necât). (Lied auf die Geburt 
des     260.-  €

69 Koran. Arabische Handschrift auf Papier. Kaschmir 
um 1800    1,200.-  €

70 Koran. Arabische Handschrift auf Papier. Bde. 1-3 
(v. ?).    600.-  €

71 Koran-Auszug. Arabische und persische Handschrift auf 
Papier. AH    110.-  €

72 Kalim Abu-Talib. Diwan. Persische Handschrift auf Papier. 
Iran, um     30.-  €
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73 Adelphus, Johannes. Barbarossa. Ein Schöne Unnd Warhaffte 
beschreibung    1,800.-  €

74 Aesop. Fabellae graece et latine, cum alijs 
opusculis, qu   [680.-] €

75 Aesop. Fabvlae elegantissimis eiconibus ueras 
animalium s    650.-  €

76 Agathias Scholasticus. De imperio et rebvs gestis Ivstiniani 
imperatoris,    340.-  €

77 Altenstaig, Johann. Vocabularius theologiae complectens 
vocabulorum de   *R  280.-  €

78 Bairische Lanndtß ordnung 1553. Ingolst., (Samuel u. Alexander 
Weissenhorn II.), 1   *R  1,400.-  €

79 Sammelband mit 5 Werken zum bayerischen Landrecht 
des 16. Jhd   *R  600.-  €

80 Bayfius, Lazarus (Lazare de Baïf). Annotationes in legem II de captiuis & 
postlimio r   [2,500.-] €

81 Berg, Adam. New Müntz Buech DArinnen allerley groß 
vnnd kleine    520.-  €

82 Bibell, Das ist, Alle Bücher Alts vnd News 
Testament... ve    1,200.-  €

83 He kaine diatheke apanta (graece). Noui Testamenti omnia. Basel, Thomas 
Platter (für     680.-  €

84 Biblia sacra, ex postremis Doctorum omnium vigiliis, ad 
Hebraica    130,000.-  €
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85 Biblia Sacra, ex postremis doctorum omnium vigilijs, ad 
hebraica    700.-  €

86 Bonfinius, Antonius. Rervm vngaricarvm decades qvatvor cvm 
dimidia. His   *R  800.-  €

87 Calvin, Johannes. Svpplex exhortatio, ad invictiss. caesarem 
Carolvm    2,200.-  €

88 Castro, Alonso de. Aduersus omnes haereses, libri XIIII. Opvs 
hoc nvn   *R [300.-] €

89 Catechismvs ex decreto concilii Tridentini, ad Parochos, 
ante    *R  200.-  €

90 Charensius, Ludovicus. Questio de tribus doctrinis ordinarijs in 
vniuersa    150.-  €

91 Chemnitz, Martin. Examen concilii Tridentini... 4 Tle. in 1 Bd. 
Ffm.    160.-  €

92 Dionysius Carthusianus. In Evangelium Lucae enarratio... Paris, 
René Avril   [130.-] €

93 Ferdinand I., Kg. v. Ungarn u. 
Böhmen, Erzhzg. v. 

Mandat betreffend die Packsche Fälschung. 
Prag 1.V   [250.-] €

94 Ferdinand I., Kg. v. Ungarn u. 
Böhmen, Erzhzg. v. 

Lehen-Patent. Wien 20.XII.1528. (Wien, 
Johann Sing   [150.-] €

95 Ferdinand I., Kg. v. Ungarn u. 
Böhmen, Erzhzg. v. 

Erneuerung eines Speyerer Mandats. 
Nürnberg 10.III   [150.-] €

96 Karl V., röm.-dt. Kaiser. Verbot an die Juden im Herzogtum 
Württemberg, gege    850.-  €

97 Nürnberg. Mandat des Rates der Stadt. (Nbg.) 
16.VI.1545. Gr.    220.-  €

98 Praeceptum OEconomicum. Dresden, Gimel Bergen, um 1585. Fol. Mit 
1 kolo    700.-  €

99 Zeichen der falschen Gulden. (Augsb., A. Sorg), um 1482. 201:127 mm. 
34 Zeilen.    1,000.-  €

100 Erasmus Rot., D. Adagiorvm opvs per evndem exquisitiore 
quàm anteha    2,400.-  €

101 Erasmus Rot., D. De conscribendis epistolis... iam denuo ab 
autore,   *R  380.-  €

102 Finé, Oronce. De mundi sphaera, siue cosmographia, libri 
V. ab i    1,200.-  €

103 Gail, Christoph. Assertiones theologicae (qvae simvl vice 
commentar   *R  180.-  €
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104 Historia ecclesiastica. Ioanne Christophorsono anglo Cicestrensi 
episcopo    

[420.-] €

105 Homer. (Opera, graece & latine. Bd. 1 v. 2:) Ilias, 
sev p   *R [200.-] €

106 Homer. (Opera, lat. Bd. 1 v. 2:) Ilias, Andrea 
Diuo... in   *R [120.-] €

107 (Jacobus Philippus [Foresti] 
Bergomensis.

Nouissime historiaru omniu repercussioes... 
Venedi    900.-  €

108 Johannes Damascenus. Libri tres apologetici, aduersus eos qui 
sanctas i   [340.-] €

109 Justinianus. Institvtiones ivris civilis. (Genf), G. Symon 
à Bo   *R [500.-] €

110 Karo, Isaak ben Joseph. Sefer Toldot Yitschak... (hebraice). Mantua, 
Ventu    720.-  €

111 Laijsche anzaigung, Ain, So allen Landsässen, vnd denen, die 
ördenlich, ode   *R [300.-] €

112 Livius, T. u. L. (P. A.) Florus. Von Ankunfft vnnd Vrsprung des Römischen 
Reichs...   *R  700.-  €

113 Luther, Martin. Uon denn geystlichen vnd kloster gelubden. 
Wittenb    480.-  €

114 Major, Johannes. Quartus sentetiaru. Paris, Philippe 
Pigouchet für     680.-  €

115 Marulic, Marko. Sechs Bücher. Von gedächtnuß würdigen 
Reden vnd Th   *R  1,500.-  €

116 Nauclerus, Johannes. Memorabilivm omnes aetatis et omnivm 
gentivm chron   *R  1,000.-  €

117 Nausea, Friedrich. Evangelicae veritatis homiliaru(m) 
centuriae tres,   *R [400.-] €

118 New ercleru(n)g der landsz freyhait 
des loblichen 

Die. Anno funffzehenhundert vnd jm 
Sechzeh   *R [400.-] €

119 Nider, Johannes. Formicarius. Augsb., Anton Sorg, um 1484. 
Fol. 1 w    7,500.-  €

120 Noviomagus (Bronchorst), 
Johannes.

De numeris libri dvo, qvorvm prior 
logisticen & ve    1,000.-  €

121 Obsequens, Julius. De' Prodigii. Polidoro Vergilio de' Prodigii 
Lib.    *R [1,800.-] €
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122 Pepin, Guillaume. Sermonvm dominicalivm, ex epistolis, et 
evangeliis   

 70.-  €

123 Pius II., Papst (Aeneas Sylvius 
Piccolomini).

Epistole & varij tractat(us) ad diuersos... 
Lyon,    [1,125.-] €

124 Puteanus, Guilielmus. De medicamentorvm quomodocunque 
purgantium faculta   *R  1,100.-  €

125 Rebuffi, Pierre. Tractatus nouem, de 1 Decimis, 2 
Alienatione rerum   [130.-] €

126 Reymundus Offenbarung. Jst gefunden worde(n) in aynem alten 
Buch, Vor vil   *R  400.-  €

127 Scaliger, Julius Caesar. De cavsis lingvae latinae libri tredecim. 
Lyon, Se    340.-  €

128 Synesius. (Opera, graece). Paris, Adrien Tournèbe, 
1.VIII.15   [1,700.-] €

129 Tauler, Johann. Exercitia piissima, svper vita et passione 
saluato    180.-  €

130 (Pfintzing, Melchior). Die geuerlicheiten vnd eins teils der 
geschichten    *R  14,000.-  €

131 Thukydides. Historiae de bello Peloponnesiaco, libri octo, 
è g   *R  160.-  €

132 Anschlag, wie die vff dem Reichstag zu Regenspurgk, 
dieses s   [300.-] €

133 Turrecremata, Joh. (Johannes aus 
Torquemada).

Tractatus de efficacia aque bendeicte. Nbg., 
Stuch   *R [1,550.-] €

134 Valerius Maximus. (Facta et dicta memorabilia) cum co(m)
mento Oliuer   *R [600.-] €

135 Vitas patrum, dt.: Der Altväter 
Leben.

Augsb., Anton Sorg, 25.IX.1482. Fol. 392 
Bll. (194    58,000.-  €
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136 Zanger, Johann. Tractatus de quaestionibus seu torturis 
reorum, nu   [270.-] €

137 Aesopus. Vita et fabulae, dt. (Augsb., Anton Sorg), 
um 1480    40.-  €

138 Biblia germanica. (6. dt. Bibel). Augsb., Günther Zainer, 
1477. Fol.   *R  90.-  €

139 Biblia germanica (9. dt. Bibel). Nbg., Koberger, 1483. Fol. - 
Darau   *R  60.-  €

140 Biblia germanica (10. dt. Bibel). Straßb., Joh. Grüninger, 
1485. Fo   *R  50.-  €

141 Biblia germanica inf. (2. niederdt. Bibel). Köln, Hch. Quentell 
oder Bar   *R  160.-  €

142 Biblia germanica inf. (3. niederdt. Bibel). Lübeck, Steffen 
Arndes, 19.X   *R  60.-  €

143 Crescentiis, Petrus de. Ruralia commoda. Augsb., Joh. Schüssler, 
1471. Fol   *R  90.-  €

143a Magni, Jacobus (Jacques Legrand). Sophologium. (Straßburg, Drucker des 
Henricus Arim    90.-  €

144 Pfintzing, Melchior. Theuerdank. Nbg., Schönsperger, 1517. 
Fol. - Darau   *R  120.-  €

145 Vincentius Bellovacensis. Speculum historiale. Straßb., Joh. Mentelin, 
1473.   *R  70.-  €

146 Biblia germanica (6. dt. Bibel). Augsb., G. Zainer, 1477. Fol. 
- Da   *R  340.-  €

147 Biblia germanica. (10. dt. Bibel). Straßb., Joh. Grüninger, 
1485. Kl   *R  80.-  €

148 Biblia germanica (12. dt. Bibel). Augsb., Schönsperger, 
1490. Fol.    *R  80.-  €

149 Biblia germanica (13. dt. Bibel). Augsb., Otmar, 1507. Fol. - 
Darau   *R  100.-  €

150 Breviarium. Lyon oder Venedig um 1520. 4°. - Daraus 6 
Bll.  120.-  €

151 Horae B. M. V. Paris, G. Hardouin, um 1508. 8°. 33-34 Z. - 
Daraus   *R  180.-  €

152 Horae B. M. V. Paris, G. Hardouin, um 1508. 8°. 33-34 Z. - 
Daraus   *R  130.-  €

153 Hortus sanitatis. Mainz, Jac. Meydenbach, 1491. Fol. - 
Daraus 2 Bll.   *R  130.-  €

154 Jacobus de Voragine. Heiligenleben. Augsb., Zainer, 1472. Fol. - 
Daraus    200.-  €

155 Jacobus de Voragine. Heiligenleben. Augsb., Bämler, 1480. Fol. - 
Daraus   *R  100.-  €

156 Jacobus de Voragine. Heiligenleben. Nbg., Koberger, 1488. Fol. - 
Daraus   *R  110.-  €
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157 Mer des histoires, La. Paris, Pierre le Rouge, 1488. Fol. - Daraus 
2 Bll.   

*R  90.-  €

158 Rudimentum novitiorum. Lübeck, Brandis, 5.VIII.1475. Fol. - Daraus 
1 Dpbl   *R  70.-  €

159 Schedel, H. Liber chronicarum. Nbg., Koberger, 1493. 
Fol. - Da    160.-  €

160 Speculum humanae salvationis, lat. 
u. dt.

Augsb., G. Zainer, um 1473. Fol. - Daraus 
2 Bll. <   *R  140.-  €

161 Vergilius Maro, P. Opera. Straßb., Grüninger, 1502. Fol. - 
Daraus 1 D   *R  60.-  €

162 Originalblätter aus frühen 
Kräuterbüchern.

15./16. Jahrhundert. Beinwil a. S., 
Eichenberger,    *R  250.-  €

163 Konvolut. 16 Einzelbll. u. Ausschnitte aus dt., lat. u. 
ndl.    200.-  €

164 Konvolut. 5 Bll. aus Drucken d. 15.-16. Jhdts. mit je 
1 H    380.-  €
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165 Lippmann, Adolf. Einführung in die Aeronautik. Tl. 1 (alles 
Ersch.)   *R [80.-] €

166 Dossie, Robert. Geöfnetes Laboratorium; oder entdeckte 
Geheimnisse   *R  80.-  €

167 Glauber, Johann Rudolph. Furni novi philosophici, sive descriptio 
artis des   *R  1,500.-  €

168 Glauber, Joh(ann) Rudolph. Libellus ignium: Oder Feur Büchlein 
Darinnen von v   *R  600.-  €

169 Helmont, Franciscus Mercurius van. Paradoxal Discourse, Oder: Ungemeine 
Meynungen Von   *R  280.-  €

170 Sendivogius, Michael. Chymische Schrifften, Darinnen gar 
deutlich von de   *R  600.-  €

171 Herschel, William. On the Parallax of the Fixed Stars; 
Catalogue of D    4,800.-  €

172 Herschel, William. Catalogue of Double Stars. Read at the 
Royal Socie    4,800.-  €

173 Herschel, William. Investigation of the Cause of that 
Indistinctness     4,200.-  €

174 Herschel, William. Account of the Discovery of a Sixth and 
Seventh Sa    2,000.-  €

175 Herschel, William. Description of a Forty-Feet Reflecting 
Telescope.     2,600.-  €

176 Pfaff, J(ohann) W(ilhelm). W. Herschels Entdeckungen und die 
Fortschritte sei    100.-  €

177 Wernischek, Jakob. Tractatus, physicam astrorum notitiam, 
ex principi   *R  60.-  €

178 Wolf, Rud. Geschichte der Astronomie. Mchn., 
Oldenbourg, 1877   *R [70.-] €

179 Auracher von Aurach, Jos. Quarreograph ein neues und einfaches 
Instrument um   *R  100.-  €

180 Kirchmeyer, Carl Valentin. Uralter Kuckus-Brunn, Anjetzo erneuerte 
Gradlitzer   *R  80.-  €

181 Hensing, Johann Thomas. Meditationes et experimenta circa 
acidulas swalbac   *R  90.-  €

182 Tabernaemontanus, Jac. Theod. Neuw Wasserschatz, Das ist: Von Allen 
heylsamen Me    2,000.-  €

183 Bayle, François. Institutiones physicae ad usum scholarum 
accomodat   *R [200.-] €

184 Bergordnung des Kurfürstlichen Herzogthum Baierns 
und der ober   *R  40.-  €

185 Gaetzschmann, M(oritz) F(erd.). Anleitung zur Grubenmauerung. 2 Bde. 
(Text u. Taf.   *R  200.-  €

186 Bischoff, Gottl. Wilh. Die botanische Kunstsprache in Umrissen, 
nebst erl   *R [50.-] €

187 Bischoff, Gottl. Wilh. Handbuch der botanischen Terminologie 
und Systemku   *R  50.-  €

188 Blackwell, Elizabeth. Herbarivm Blackwellianvm... Vermehrtes 
und verbess   

 14,000.-  €
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189 Bräuner, Joh. Jac. Thesaurus sanitatis, Oder mit Teutschen 
Recepten a    2,500.-  €

190 Brehm, A. E. Illustrirtes Thierleben. Eine allgemeine 
Kunde des    120.-  €

191 Britten, James. European Ferns. Ldn., Paris, N.Y., Cassell, 
Petter   *R [30.-] €

192 Cardanus, Hier. De svbtilitate libri XXI... Basel, Sebastian 
Henri   *R  220.-  €

193 Cauchy, Augustin-Louis. Mémoire sur la théorie de la lumière. 
Paris, de Bu   *R  120.-  €

194 (Dufieu, J. Ferapied). Dictionnaire raisonné d'anatomie et de 
physiologie   [50.-] €

195 Donovan, E(dw.). The Natural History of British Insects. 16 
Bde. Ld   [2,600.-] €

196 Reitter, Edm. Fauna Germanica. Die Käfer des 
Deutschen Reiches.    *R  50.-  €

197 Rösel von Rosenhof, Aug. Joh. Der monatl.-hrsg. Insecten-Belustigung 
Erster (- v   *R  6,200.-  €

198 Sturm, Jacob. Deutschlands Fauna in Abbildungen nach 
der Natur m   *R [30.-] €

199 Eschenbach, C(hristian) E(hrenfried). Bedenken von der Schädlichkeit des 
Mutterkorns, un   *R  120.-  €

200 Fuß, Nicolaus. Lobrede auf Herrn Leonhard Euler, in der 
Versammlu   *R  70.-  €

201 Bloch, Marcus Elieser. Allgemeine Naturgeschichte der Fische. 
Tafelbd. 1    *R  5,000.-  €

202 Flora von Deutschland. Hrsg. v. D. F. L. v. Schlechtendahl, L. E. 
Langeth   *R  520.-  €

203 Froelich, Joseph Aloys. De gentiana dissertatio. Erlangen, 
Kunstmann, 1796   *R  130.-  €

204 Gradmann, Rob. Das Pflanzenleben der Schwäbischen Alb 
mit Berücks   *R  30.-  €

205 Harrison, Joseph. The Floricultural Cabinet, and Florist's 
Magazine.    50.-  €

206 Hartert, Ernst. Aus den Wanderjahren eines 
Naturforschers. Reisen    *R  50.-  €

207 Hausmann, Frz. v. Flora von Tirol. 3 Bde. Innsbruck, 
Wagner, 1851-54   *R  100.-  €

208 Hayne, Frdr. Gottl. Termini botanici iconibus illustrati oder 
botanisc    250.-  €

209 Hedwig, Joh. und Frdr. 
Schwaegrichen.

Species muscorum frondosorum. 
Hauptteil u. Suppl.    

*R  3,200.-  €
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210 Hegi, Gustav. Illustrierte Flora von Mittel-Europa. Mit 
bes. Ber   *R  200.-  €

211 Hencke, Joh. Chrph. (d. i. J. H. 
Firnhaber).

Völlig entdektes Geheimniß der Natur, 
sowol in der    120.-  €

212 Hey, R(ebecca). Sylvan musings; or, the spirit of the 
woods. New e    260.-  €

213 Hoffmann, Philipp. Excursionsflora für die Flussgebiete der 
Altmühl s   *R  70.-  €

214 Gruner, Carl Ernst. Homöopathische Pharmakopöe... Mit e. 
Vorw. von C.    *R  90.-  €

215 Jäger, Gust. Deutschlands Thierwelt nach ihren 
Standorten einge   *R  40.-  €

216 Walch, Joh. Ernst Imm. Die Naturgeschichte der Versteinerungen 
zur Erläut    5,800.-  €

217 Koch, Wilh. Dan. Jos. Synopsis der Deutschen und Schweizer 
Flora, enthal   *R [50.-] €

218 Koch, Wilh. Dan. Jos. Taschenbuch der Deutschen u. Schweizer 
Flora... 2.   *R [20.-] €

219 Le Bègue de Presle, Achille Guill. Le Conservateur de la santé, ou avis sur 
les dange    100.-  €

220 Lemonnier, Pierre Charles. Cursus philosophicus ad scholarum usum 
accommodatu   *R  60.-  €

221 Leunis, Joh. Synopsis der drei Naturreiche. Ein 
Handbuch für hö   *R [50.-] €

222 Lippold, G. H. C. u. C. Ph. Funke. Neues Natur- u. Kunstlexicon, enthaltend 
die wicht    40.-  €

223 Magirus, Joh. Physiologiae peripateticae libri sex, cum 
commenta   *R  100.-  €

224 Spindler, Joh. Über das Princip des Menschen-
Magnetismus. Nbg., C   *R  80.-  €

225 Anleitung zur Meßkunst. Zum Gebrauche der deutschen Schulen in 
den kaiserl   [40.-] €

226 Bolyai de Bolya, János. Appendix scientiam spatii absolute veram 
exhibens:   *R  420.-  €

227 Hemeling, Joh. Neuvermehrter vollkommener 
Rechenmeister, Oder Sel    160.-  €

228 Holzapfel, Joh. Nep. Anleitung zur Rechenkunst für Schulen u. 
Lehrer im    40.-  €

229 Jacobi, C(arl) G(ustav) J(acob). Canon arithmeticus sive tabulae quibus 
exhibentur    *R  140.-  €

230 Legendre, A(drien) M(arie). Essai sur la théorie des nombres. Paris, 
Duprat, A    800.-  €

231 Leistner, Joseph Ignatius Carl v. Die Von Anbegin der Welt für unmöglich 
gehaltene:     380.-  €

232 (Newton, Isaac). Arithmetica universalis; sive de 
compositione et r    8,500.-  €

233 Newton, Isaac. Philosophiae naturalis principia 
mathematica. Edit    4,000.-  €
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234 Pardies, Ignace Gaston. Oeuvres de mathematiques contenant les 
elemens de    

*R  130.-  €

235 Maund, B(enjamin). The Botanic Garden. Bd. 2 (v. 13). Ldn., 
Simpkin &    180.-  €

236 Miller, Phil. Abbildungen der nützlichsten, schönsten 
und selten    13,000.-  €

237 Millot, J(aques) A(ndré). Die Erzeugungskunst, oder wie sogleich 
beym Beysch    130.-  €

238 Munting, Abraham. Naauwkeurige beschryving der 
aardgewassen, waar in   [9,000.-] €

239 Nees v. Esenbeck, Th(eodor) Fr
(iedrich) L(udwig).

Icones plantarum medicinalium oder 
Sammlung offici   *R  500.-  €

240 Neilreich, August. Flora von Wien. Eine Aufzählung der in 
den Umgebun   *R [50.-] €

241 Nieuwentyt, Bernard. L'Existence de Dieu, démontrée par les 
merveilles     60.-  €

242 Oehme, Joh. Aug. Medicinische Fama, worinne v. der 
Schwindsucht, Sc    60.-  €

243 Oken, (Lor.). Allgem. Naturgeschichte für alle Stände. 
7 Tle. in   *R  550.-  €

244 Oken, (Lor.). Abbildungen zu Oken's allgemeiner 
Naturgeschichte     900.-  €

245 Beer, Gg. Jos. Pflege gesunder und geschwächter 
Augen, nebst eine   *R  90.-  €

246 Venturi, Giov. Batt. Commentarj sopra la storia e le teorie 
dell'ottica   *R  280.-  €

247 Pabst, G. u. O. Müller. Cryptogamen-Flora enthaltend die 
Abbildung u. Besc   *R  100.-  €

248 Fraas, Oscar. Vor der Sündfluth! Eine Geschichte der 
Urwelt. Stg   *R [50.-] €

249 Peßler, B(enjamin) G(eorg). Kurze Beschreibung und Abbildung eines 
neuerfunden   *R  60.-  €

250 Petermann, W(ilh.) L(dw.). Deutschlands Flora mit Abbildungen 
sämmtlicher Gat   *R  70.-  €

251 Bauderon, (Brice). Pharmacopée. Reveve, corrigée & 
augmentée de plusi   *R  120.-  €

252 Bayerische Pharmacopoe, auf Königl. Befehl hrsg. Aus d. Latein. 
übers. 2 T    100.-  €

253 Dispensatorium pharmaceuticum 
Austriaco-Viennense

... Wien, Trattner, 1765. 9 Bll., 202 SS., 
9 Bll.,    160.-  €

254 Lémery, Nicolas. Woordenboek of algemeene Verhandeling 
der enkele D    280.-  €
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255 Phoebus, Philipp. Handbuch der Arzneiverordnungslehre. 
3., verb. Auf   

[40.-] €

256 Phillips, Henry. Floral Emblems. Ldn., Saunders u. Otley, 
1825. Gr.    250.-  €

257 Plinius Secundus, C. Historiae naturalis libri XXXVII. Cum 
selectis com   *R  40.-  €

258 Sitwell, S. und R. Madol. Album de Redouté. Ldn., Collin, 1954. 
Gr.-Fol. Vor    110.-  €

259 R(estaurand), R(aymond). Exercitatio medica de vsv vini emetici in 
curation   *R  40.-  €

260 Schmidlin, Ed. Populäre Botanik. 2. Aufl. Stgt., Weise, 
1867. 8°.   *R  50.-  €

261 Schrank, Franz von Paula. Sammelband mit 5 Beiträgen aus versch. 
Zeitschrift   *R  100.-  €

262 Schreber, Joh. Chrn. Dan. Beschreibung der Gräser nebst ihren 
Abbildungen na   *R  240.-  €

263 Schultz, Franz Johann. Abbildung der inn- und ausländischen 
Bäume, Staude    1,500.-  €

263a Spigelius (Spiegel), Adrian. De hvmani corporis fabrica libri decem... 
Opvs pos   *R  6,000.-  €

264 Steudel, Ernst Theophil. Nomenclator botanicus seu: synonymia 
plantarum uni   *R [50.-] €

265 Fromme Wünsche für die 
Verbesserung der Landwege.

Heidelberg, Mohr und Winter, 1818. 8°. 
45 SS. Marm    30.-  €

266 Pechmann, Hch. v. Anleitung zum Bau und zur Erhaltung der 
Haupt- und    150.-  €

267 Sturm, Jac. Deutschlands Flora in Abbildungen nach 
der Natur m   *R  1,100.-  €

268 Sturm, J(ak.). Flora von Deutschland in Abbildungen 
nach der Natu   *R  100.-  €

269 Sturm, J. W. u. A. Schnizlein. Verzeichniss der phanerogamen und 
kryptogamen s.g.   *R  50.-  €

270 Swalve, Bernardus. Sammelband mit 3 Werken. 1675-77. 
12°. Pgt. d. Zt.    420.-  €

271 Trew, Chrph. Jac.  4,500.-  €
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Plantae selectae qvarvm imagines ad 
exemplaria nat   

272 Unger, F(ranz). Ueber den Einfluss des Bodens auf die 
Vertheilung    *R  150.-  €

273 Valmont de Bomare, (Jac. Chrph.). Dictionnaire raisonné universel d'histoire 
naturel    160.-  €

274 Dresser, H(enry) E(eles). A History of the Birds of Europe. 8 Bde. u. 
1 Supp   *R  6,500.-  €

275 Friderich, C. G. Naturgeschichte der Deutschen Vögel 
einschließlich   *R  70.-  €

276 Hartert, Ernst. Die Vögel der paläarktischen Fauna. 
Systemat. Über   *R  110.-  €

277 Hayes, W(illiam). Portraits of Rare and Curious Birds, with 
their De   *R (12,000.-) €

278 Jerdon, T(homas) C(laverhill). Illustrations of Indian Ornithology, 
containing Fi   *R [3,200.-] €

279 Naumann, (Joh. Andr.). Naturgeschichte der Vögel Mitteleuropas. 
Neu bearb   *R  700.-  €

280 Olina, Giov. Pietro. Vccelliera overo discorso della natvra... 
Rom, Ros   *R  3,600.-  €

281 Rey, Eugène. Die Eier der Vögel Mitteleuropas. 2 Bde. 
(Text u.    *R  200.-  €

282 Heusinger, Friedrich. Die Verwandlung der Bergseiten in ebene 
Beete, und   *R  300.-  €
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283 Pechmann, Hch. v. Praktische Anleitung zum Flussbaue. 2 
Bde. Mchn.,    

[80.-] €

284 Weinmann, Johann Wilhelm. Phytanthoza iconographia, sive 
conspectus aliquot     3,800.-  €

285 (Wilhelm, Gottlieb Tobias). Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tle. 1 u.    180.-  €

286 (Wilhelm, Gottlieb Tobias). Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tl. 3:) A    200.-  €

287 (Wilhelm, Gottlieb Tobias). Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tle. 4 u.    260.-  €

288 (Wilhelm, Gottl. Tob.). Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tle. 6-8:    420.-  €

289 (Wilhelm, Gottlieb Tobias). Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tle. 9 u.    320.-  €

290 (Wilhelm, Gottl. Tob.). Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tle. 11 u    260.-  €

291 (Wilhelm, Gottl. Tob. Unterhaltungen aus der Naturgeschichte. 
(Tle. 13-1    180.-  €

292 Yelin, Conrad v. Versuche und Beobachtungen zur nähern 
Kenntniss de   *R  130.-  €

293 Süersen, Wilh. Ueber Zahnbildung und Zahnpflege mit 
besonderer Be    60.-  €

294 Zubler, Leonh. Novvm instrvmentvm geometricvm: Das 
ist/ Kurtzer v   [1,300.-] €

295 Zwinger, Th. Theatrum Botanicum, Das ist: 
Vollkommenes Kräuter-   [1,800.-] €
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296 Guide Bleu. Afrique Occidentale Française, Togo. Paris, 
Hachet    40.-  €

297 Thomson, Joseph. Expedition nach den Seeen von Central-
Afrika in de    140.-  €

298 Beaumont, Albanis. Travels through the Maritime Alps from 
Italy to Ly    1,400.-  €

299 B(ray, François Gabriel) de. Voyage pittoresque dans le Tyrol; aux 
salines de S    450.-  €

300 Richter, E. Die Erschließung der Ostalpen. Hrsg. v. 
Dt. u. Oes   *R  60.-  €

301 Account of the Receipts and 
Expenditures of the Un

commencing with the Establishment of the 
Treasury     550.-  €

302 Appun, Carl Ferdinand. Unter den Tropen. Wanderungen durch 
Venezuela, am     260.-  €

303 Eschwege, W(ilhelm) L(udwig) v. Pluto Brasiliensis. Eine Reihe von 
Abhandlungen üb   *R [3,300.-] €

304 Gage, Thomas. Nouvelle relation, contenant les voyages... 
dans l    500.-  €

305 Garcilaso de la Vega, El Inca. Primera parte de los commentarios reales, 
que trat    2,200.-  €

306 Garcilaso de la Vega, El Inca. La Florida del Inca. Historia del 
Adelantado, Hern    300.-  €

307 Solis (y Ribadeneira), Antonio de. Historia de la conqvista de Mexico, 
poblacion, y p    320.-  €

308 Anville, J(ean) B(aptiste) d'. Handbuch der alten Erdbeschreibung zum 
Gebrauch se    130.-  €

309 China historisch, romantisch, 
malerisch.

Karlsr., Kunst-Vlg., (1844). Gr.-8°. 
Stahlst.-T    120.-  €

310 Dapper, O(lfert). Asia, Oder: Ausführliche Beschreibung 
Des Reichs d    2,300.-  €

311 Görres, Joseph v. Die Japhetiden und ihre gemeinsame 
Heimath Armenie   *R  140.-  €

312 Löwenberg, Julius. Historisch-geographischer Atlas zu den 
allgemeinen    100.-  €

313 Ortelius, Abr. Theatrvm oder Schawplatz des 
erdbodems, warin die    *R [45,000.-] €

314 Rizzi-Zannoni, (Giov. Ant.). Atlas géographique et militaire ou théatre 
de la g   *R  750.-  €

315 Sammelatlas mit 44 dpblgr. teils kolor. Kupferktn.
Amst    18,000.-  €
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316 Fraas, Oscar. Die Nutzbaren Minerale Württembergs. 
Stgt., Ebner    *R  40.-  €

317 Grimm, A. L. Die malerischen u. romantischen Stellen 
der Bergst    530.-  €

318 Schwab, Gustav. Der Bodensee nebst dem Rheintale v. St. 
Luzienstei   *R [100.-] €

319 Plieninger, (Wilh. Heinr. Theod.). Beschreibung von Stuttgart hauptsächlich 
nach sein   *R  350.-  €

320 Frohnhäuser, Ludwig. Geschichte der Reichsstadt Wimpfen, des 
Ritterstif   *R  40.-  €

321 Berlin. 4 Photographien aus Berlin. Ca. 1964. 
Qu.-8°.     120.-  €

322 Berlin - Rom - Tokio. Monatsschrift für die Vertiefung der 
kulturellen B   *R [300.-] €

323 Pelzel, Franz Martin. Geschichte der Böhmen, von den ältesten 
bis auf di    120.-  €

324 Buffier, (Claudius). Géographie universelle, exposé dans les 
différente    80.-  €

325 Buffier, (Claudius). Geografia universale. Esposta nei 
differenti metod    70.-  €

326 Chaudon, L. M. u. F. A. Delandine. Nouveau dictionnaire historique, ou 
histoire abrég    100.-  €

327 Cluver, Phil. Germaniae antiquae libri tres... Adj. sunt 
Vindeli   *R [1,250.-] €

328 Darstellung der denkwürdigsten 
europäischen Welter

vom Jahr 1789 bis auf unsere 
gegenwärtigen Tage. V   [150.-] €

329 Deutsche und österreichische 
Geschichte.

Ca. 100 Dokumente. Um 1790-1944. In 
Klarsichthülle    340.-  €

330 Dictionnaire géographique-portatif, ou description des royaumes, provinces, 
villes...    [20.-] €

331 Kohl, J. G. Die Donau von ihrem Ursprunge bis Pesth. 
Triest, L   [200.-] €

332 (Jocher von Egersperg, Wilhelm). Donawertische Relation das ist: 
Gründtlicher wahre   *R  300.-  €

333 Ecker, J. A. Beschreibung und Gebrauch einer neuen 
Weltkarte in    40.-  €

334 Laguille, Louis. Histoire de la province d'Alsace depuis 
Jules Césa    1,100.-  €

335 Pfeffinger, Johann. Hohenburg oder der Odilien-Berg sammt 
seinen Umgeb   *R  280.-  €

336 Erdbeschreibung zum Gebrauche der studirenden Jugend in 
den kaiser    110.-  €

337 Afbeelding, en kort Verhaal, Hoedanigh de Sterkte Koeverden, Door 
het Guarnisoe    230.-  €

338 Einzug und Empfang der siegreichen, aus Schleswig-Holstein 
zurückkehr    40.-  €

339 Ellenden Klacht Van het Bedroefde 
Nederlandt.

Sedert het Jaer 1672. tot den Aller-
heyligen Vloet   

 320.-  €
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340 Gemauste und gedilgete Dille, Die, Das ist: Wie von einer jederzeit verachten 
und ver    480.-  €

341 Mitternächtische Löwe, Der, welcher in vollen Lauff durch die Pfaffen 
Gasse re    340.-  €

342 Nissa, Die in diesem Feld-Zug Anno 
1737. den 28. J

gücklich eroberte Türckische Stadt 
und Festung    850.-  €

343 (Spanischer Erbfolgekrieg. Sinnbild auf die kriegführenden Mächte). 
Kupfer    320.-  €

344 Fotoalben. 5 Alben von 4 italienischen Städten und 1 
französi    60.-  €

345 (Courtilz de Sandras, Gatien de). Memoires de Mr. L. C. D. R. Contenant ce 
qui s'est    120.-  €

346 Marat, J(ean) P(aul). Les Chaines de l'esclavage. Ouvrage 
destiné à déve    550.-  €

347 Rabaut, J(ean-)P(aul). Précis historique de la révolution 
françoise. Suiv    50.-  €

348 Perefixe (de Beaumont), Hardouin 
de.

Histoire dv roy Henry le Grand. Paris, 
Martin etc.    60.-  €

349 Sarrans, (Jean) B(ernard), fils. Lafayette und die Revolution von 1830. 
Geschichte     60.-  €

350 (Mezeray, Fr. Eudes). Abregé chronologique de l'histoire de 
France. Pour   *R  90.-  €

351 Schematismus des Königreichs 
Galizien und Lodomeri

Für das Jahr 1825. Lemberg, Piller, 1825. 
8°. 2 Bl    380.-  €

352 Schematismus der Königreiche 
Galizien und Lodomeri

für das Jahr 1836. Lemberg, Aerarial 
Druckerei, 18    420.-  €

353 Schematismus der Königreiche 
Galizien und Lodomeri

für das Jahr 1837. Lemberg, Aerarial 
Druckerei, 18    380.-  €

354 Barthélemy, (Jean Jacques). Reise des jungen Anacharsis durch 
Griechenland vie    110.-  €

355 Sieber, F(ranz) W(ilhelm). Reise nach der Insel Kreta im griechischen 
Archipe   *R  600.-  €

356 Griffiths, J(ulius). Neue Reise in Arabien, die europäische 
und asiatis    130.-  €

357 (Grimm, Johann Friedrich Karl). Bemerkungen eines Reisenden durch 
Deutschland, Fra    120.-  €

358 Junius (Pseud.). Stat nominis umbra. Including letters by 
the same    *R  100.-  €

359 Macaulay, Thomas Babington. Geschichte von England seit dem 
Regierungsantritte    50.-  €

360 (Salmasius, Claudius). Defensio regia, pro Carolo I. ad 
Serenißimum Magna   *R  60.-  €

361 Histoire ecclesiastique d'Allemagne, contenant l'erection, le progrez, & l'état 
ancien     140.-  €

362 Bicchierai, Alessandro. Dei bagni de Montecatini. Florenz, 
Cambiagi, 1788.   *R [300.-] €

363 Grassi, Raniero, Rappresentazione degli edifizj più cospicui 
di Pis   *R  280.-  €

364 Robertson, William. The History of the Reign of the Emperor 
Charles V.    50.-  €

365 Kornmann, Rupert. Die Sibylle der Zeit aus der Vorzeit. Oder 
politis    110.-  €

Page 3 of 6

8/21/2014http://www.hartung-hartung.de/DB_Objekte_Liste.aspx?P=1



366 Le Bas, Ph. Allemagne. Bd. 1 (v. 2). Paris, Didot 
Frères, 1838   

*R [40.-] €

367 (LeFrançois, A.) Méthode abrégée et facile pour apprendre 
la géogra    100.-  €

368 Lütke, Frdr. Voyage autour du monde, exécuté par 
ordre de Sa Ma   *R  280.-  €

369 Marmier, Xavier. Voyage pittoresque en Allemagne. (Bd. 1 
v. 2:) Par    60.-  €

370 Meyer's Universum ... 9. Aufl. Bd. 1. Hildburgh. u. N. Y., 
Bibliogr.   [50.-] €

370a Schweiger-Lerchenfeld, Amand v. Aus dem Süden. Wien, Miethke, (1881). 
Qu.-Fol. 2 B    240.-  €

371 Schenk, Carl. Taschenbuch für Badegäste Badens in 
Nieder-Oesterr    60.-  €

372 Konvolut. 7 Publikationen in 10 Bdn. 1883-1919. 8° 
bis 4°.    [50.-] €

373 (Baldi, G.). Album von Oberösterreich und Salzburg in 
39 Ansich    180.-  €

374 (Beer, Johann Christoph). Beschreibung Der Gefürsteten und sehr 
Mächtigen Gr    750.-  €

375 (Falger, Josef Anton). Der Pilger durch Tirol, oder geschichtliche 
und to    130.-  €

376 Fischbach, Johann. Malerische Ansichten von Salzburg und 
Ober-Oesterr   [520.-] €

377 Fugger, Joh. Jac. Spiegel der Ehren des Höchstlöblichsten 
Kayser- u.    850.-  €

378 Ender, Thomas. Ischel. Wien, (A. Strauss, 1828). Qu.-4°. 
Rad.     600.-  €

379 (Schaden, Ad. v.). Alpenröslein; ( - La rose des Alpes) oder: 
Vierund    800.-  €

379a Lilienbrunn, K. A. v. Panorama der Donau von Linz bis Wien 
gezeichnet in    400.-  €

380 Reise A. H. Ihrer k. k. Apostolischen 
Majestäten F

durch Kärnten im September 1856. Wien, 
Hof- u. Sta   *R  420.-  €

381 Schweickhardt v. Sickingen, Franz 
(Xaver).

Darstellung des Erzherzogthums 
Oesterreich unter d    40.-  €

382 Mayr, Joh. Gg. Der Mann von Rinn (Joseph Speckbacher) 
und Kriegse   *R  80.-  €

383 Vischer, Gg. Matth. Topographia Archiducatus Austriae 
Superioris Das i   [2,800.-] €

384 Weidmann, F(ranz) C(arl). Album der Westbahn von Wien bis Linz 
nebst Ausflüg    380.-  €

385 (Weidmann, Franz Carl). Panorama der Oesterreichischen 
Monarchie, ihrer sc    240.-  €

386 (Kurzböck, Joseph Edler v.). Neueste Beschreibung aller 
Merkwürdigkeiten Wiens.    80.-  €

387 (Schweickhardt) v. Sickingen, Franz 
Xaver.

Darstellung der k. k. Haupt- und 
Residenzstadt Wie   [280.-] €

388 Weidmann, F(ranz) C(arl). Die Umgebungen Wien's. Historisch-
malerisch geschi    100.-  €

389 Konvolut. 4 illustrierte Werke. 1843-90.     280.-  €
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390 Petavius (Petau), Dionysius. Rationarium temporum... Appendix 
historica usque a   

*R  30.-  €

391 Pock, Edmund. Historisch-Chronologisch-Geographische 
Tabellen, v   [40.-] €

392 Lauterbach, Sam. Frdr. Pohlnische Chronicke, Oder Historische 
Nachricht v    280.-  €

393 Postkarten-Album mit 110 Ansichten deutscher Städte. Ca. 
1930-50. 8   [130.-] €

394 Pufendorf, Samuel v. Einleitung Zu der Historie der 
vornehmsten Reiche     380.-  €

395 Deutsche Parlaments-Chronik. Ein politisches Schulbuch fürs Deutsche 
Volk. Hrsg   *R  360.-  €

396 Gerning, J(ohann) I(saak) v. A Picturesque Tour along the Rhine, from 
Mentz to     850.-  €

397 Lange, Ludwig. Der Rhein und die Rheinlande von Mainz 
bis Köln in    60.-  €

398 (Zeiller, M.). Topographia Archiepiscopatuvm 
Moguntinensis, Treui    1,400.-  €

399 Tombleson, (Wm.). Views of the Rhine. Vues du Rhin. Rhein 
Ansichten.    80.-  €

400 Rotteck, Karl v. Allgemeine Geschichte vom Anfang der 
historischen     60.-  €

401 (Herzen, Alexander Iwanowitsch; 
pseud.:) A. Iscand

Du développement des idées 
revolutionnaires en Rus    320.-  €

402 Herzen, Alexander (Iwanowitsch). Erinnerungen. Aus dem Russischen 
übertragen, hrsg.   [50.-] €

403 Herzen, Alexander (Iwanowitsch). Die russische Verschwörung und der 
Aufstand vom 14    130.-  €

404 Beckmann, Johann Christoph (u. 
Bernhard Ludwig).

Historie des Fürstenthums Anhalt Von 
dessen Alten     1,800.-  €

405 Leuckfeld, Joh. Georg. Historische Beschreibung, Von Dreyen in 
und bey de   [60.-] €

406 (Rüdiger, Joh. Chrn.). Sächsische Merckwürdigkeiten Oder 
Vollständige Alt    280.-  €

407 Widemann, Samuel. Die durch das Evangelium erhöhete 
Saltzburgische T   *R  100.-  €

408 Haken, J. C. L. Ferdinand v. Schill. Eine 
Lebensbeschreibung nach     220.-  €

409 Merkwürdiges Leben und seliges 
Ende einer jungen D

welche, wegen begangenen 
Kindermordes, auf Femern     400.-  €

410 Schwab, Gustav. Schwaben. 2. Aufl. Lzg., Haendel, 1847. 
200 SS., <   *R [50.-] €

411 Runge, H(einrich). Das Berner Oberland. Separat-Abdruck 
aus des Verfa   [130.-] €

412 (Wit von Dörring, Johann Ferdinand). Die revolutionären Umtriebe in der 
Schweiz. Worte    *R [40.-] €

413 Boisgelin (de Keru, Pierre Marie) 
Louis de.

Travels through Denmark and Sweden. To 
which is pr   *R  220.-  €

414 Pufendorf, Sam. The Compleat History of Sweden, from its 
Origin to    60.-  €

415 Fabro Bremundan, Francisco. Historia de los hechos del Serenissimo 
Señor Don I    520.-  €

416 Guia de Portugal. 2 Bde. Lissabon, Biblioteca Nacional, 
1924-27. 8°.    80.-  €
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417 Curiöser Geschichts-Calender Ihrer Catholischen Majestät von Spanien 
Caroli II.   

 110.-  €

418 Argerich, Benito. Vida interior, y cartas, que escribió a 
differente    80.-  €

419 Schepeler, (Andreas Daniel Berthold) 
v.

Geschichte der Revolution Spaniens und 
Portugals u    180.-  €

420 Sporschil, Joh. Die Freiheitskriege der Deutschen in den 
Jahren 18    40.-  €

421 Tozen, M. E. Der gegenwärtige Zustand von Europa, 
worin die nat    50.-  €

422 Vaerst, Eugen v. Die Pyrenäen. 2 Bde. Breslau, Graß u. a., 
1847. 8°    200.-  €

423 Verordnungen. Sammlung von 75 Bekanntmachungen, 
Dekreten, Verord    380.-  €

424 Voß, Christian Daniel. Geist der merkwürdigsten Bündnisse und 
Friedenssch    120.-  €

425 Wirth, J(ohann) G(eorg) A(ugust). Die politisch-reformatorische Richtung der 
Deutsch   *R [160.-] €

426 Wirth, J(ohann) G(eorg) A(ugust). Die politisch-reformatorische Richtung der 
Deutsch   *R [150.-] €

427 Konvolut. 12 Werke in 13 Bdn. 1800-1936. 8° bis 
Gr.-8°.     180.-  €

Search results: 1-136 of 136 Abbreviations

Thumbnail size: 50  List window height: 50%  Items per page: 250 

Page 6 of 6

8/21/2014http://www.hartung-hartung.de/DB_Objekte_Liste.aspx?P=1



Search results: 1-54 of 54 Abbreviations

Legend of 
prices:

*R = regular tax scheme, without prefix = margin tax 
scheme
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428 (Apian, Philipp). Chorographia Bavariae. Beschreibung Des 
Lanndts vn   *R [4,500.-] €

429 Langenmantel, David. Historie Des Regiments In des Heil. Röm. 
Reichs St    180.-  €

430 Welsch, Joh. B. Beurkundete Denkschrift über den beym 
Oberappellat   *R  70.-  €

431 Wirth, J. C. Augsburg wie es ist! Beschreibung aller 
Merkwürdig   *R  130.-  €

432 (Ausführliche Relation über Matthäus 
Klostermayer

oder den so genannten Bayerischen 
Hiesel...). Augs   [600.-] €

433 "Transport des Matthias Klostermayrs, 
oder Bayeris

und seiner Bande von Wildprätschützen, in 
das geme   [200.-] €

434 (Selner, Wilhelm). Brevis notitia monasterii B. V. M. 
Ebracensis sac.   *R [120.-] €

435 Falckenstein, Johann Heinrich v. Vollständige Geschichten der alten, mittlern 
und n    240.-  €

436 Felsecker, F(ranz) J(oseph). Worte an Bayern, betreffend die 
Abschaffung der To   *R [120.-] €

437 Lipowsky, Felix Joseph. Des Ferdinand Maria, in Ober- u. Nieder-
Bayern, au    40.-  €

438 Luber, Gebh. Kronologische Geschichte der 
kurpfalzbairischen Gr   *R  110.-  €

439 Wappen-Calender, Des 
Churbayerischen Hohen Ritter-

Mchn., Franz, (1785). 8°. Kupfertit., 124 
(3 dp    300.-  €

440 (Dallmayr), Martin. Synopsis miraculorum et beneficiorum, seu 
vincula     280.-  €

441 Kirchmayr, Georg. Dreißig Jahre aus dem Leben eines 
Bayerischen Post   *R  180.-  €

442 (Schaden, Ad. v.). Alpenblumen; oder fünfundzwanzig 
malerische Ansich    1,100.-  €

443 Landrecht, Policey: Gerichts- Malefitz- 
vnd andere

Der Fürstenthumben Obern vnd Nidern 
Bayrn. München   [900.-] €

444 Landrecht, Policey: Gerichts- Malefitz- 
vnd andere

Der Fürstenthumben Obern vnd Nidern 
Bayrn. Mchn.,    *R (1,200.-) €

445 Hanßelmann, Christian Ernst. Beweiß, wie weit der Römer Macht, in den 
mit versc   *R  260.-  €

446 Lipowsky, Felix Jos. Bildnisse der Regenten Baierns aus der 
Wittelsbach   *R  280.-  €

447 Maximilian II. Emanuel, Kurf. Münzedikt. Einblattdruck. Mchn. 5.V.1682. 
42:33,5    *R [100.-] €

448 (Zeiller, Martin). Topographia Franconiae, Das ist, 
Beschreibung Vnd     2,800.-  €

449 (Zeiller, Martin). Topographia Franconiae, Das ist, 
Beschreibung, Vnd   [2,000.-] €

450 (Zeiller, Martin). Topographia Franconiae, Das ist, 
Beschreibung, Vnd   [1,800.-] €

451 Moser, Heinrich Christoph. Die Torfwirthschaft im Fichtelgebirge. Nbg., 
Riege   *R  80.-  €
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452 Geschichte der ersten Bürgeraufnahme eines Protestanten in München. Ein Beitrag 
zur Cha   

*R  180.-  €

453 Müller, J. V. Adreß-Taschenbuch der Haupt- und 
Residenzstadt Mün   *R  100.-  €

454 Müller, V(incenz). Universal-Handbuch von München. Mchn., 
Hauptvlg.:    *R  160.-  €

455 München. (Deckeltit.). (Mchn.), Mey & Widmayer, um 
1850. Gr   *R  50.-  €

456 Erinnerung an den historischen 
Festzug

zur Feyer des 700jährigen Jubiläums der 
Gründung d   *R [40.-] €

457 Westenrieder, (Lorenz v.). Beschreibung der Haupt- u. Residenzstadt 
München (    280.-  €

458 Weng, Joh. Frdr. Die Schlacht bei Nördlingen und 
Belagerung dieser    *R  160.-  €

459 Verordnungen. Sammlung von 98 Bekanntmachungen, 
Dekreten, Verord    480.-  €

460 Cavallo, J. B. Gebeth für Seine Majestät Otto I. König 
von Griech    100.-  €

461 Photoalbum mit 190 Familienfotos. O. O. u. J. Ca. 
1900-1930.     100.-  €

462 Ludwig II., König von Bayern. 282 meist farb., tls. in Gold, Silber u. 
Farben ge    1,300.-  €

463 Sammlung der wichtigsten Königlichen 
Rescripte

in Beziehung auf das Straf-Gesezbuch für 
das König    100.-  €

464 Sartorius, Franz u. Karl Wolf. Geschäfts- und Addreß-Handbuch für den 
Regierungsb   *R [50.-] €

465 Schaden, Adolph v. Taschenbuch für Reisende durch Bayerns 
und Tyrols     400.-  €

466 (Weizenfeld, Joh. Nep. Edler v.). Beschreibung der Churfürstlichen 
Bildergallerie in   *R  40.-  €

467 Schmeller, J. Andr. Bayerisches Wörterbuch. 2., mit des Verf. 
Nachträg   *R  120.-  €

468 Schnizlein, Adalbert u. Albert 
Frickhinger.

Die Vegetations-Verhältnisse der Jura- und 
Keuperf   *R  120.-  €

469 Schrank, Franz v. Paula. Reise nach den südlichen Gebirgen von 
Baiern; in H   *R  200.-  €

470 Schuegraf, Jos(ef) Max(imilian). Der Wäldler. Gedichte in der Mundart des 
bayerisch   *R  40.-  €

471 Sieghart, Martin. Geschichte und Beschreibung der 
Hauptstadt Straubi   *R  180.-  €

472 Ceremoniale Monastico-Benedictinum, quo exempta congregatio Bavarica sub 
titulo SS. An    240.-  €

473 Freyberg, M. v. *R  80.-  €
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Aelteste Geschichte von Tegernsee aus den 
Quellen    

474 Krettner, Anton. Tölzer Schützen-Marsch für Pianoforte oder 
Orchest   *R [40.-] €

475 Heiserer, Jos. Topograph. Geschichte der Stadt 
Wasserburg am Inn.   [40.-] €

476 Wilhelm, Ignaz Franz Xaver v. Vindiciae arboris genealogicae augustae 
gentis Car   *R (600.-) €

477 Winter, Vitus Anton. Geschichte der Schicksale der 
evangelischen Lehre,   *R  50.-  €

478 Zaupser, Andreas. Versuch eines baierischen u. 
oberpfälzischen Idiot   *R  180.-  €
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479 Jablonski, Paul Ernst. Pantheon Aegyptiorvm, sive de diis eorvm 
commentar   *R  50.-  €

480 Justinus, (Marcus Junianus). Historiarum Philippicarum Trogi Pompei 
epitome. Re   [50.-] €

481 Velleius Paterculus, C(aius). Quae supersunt ex historiae romanae 
voluminibus du    240.-  €

482 Winckelmann, Johann (Joachim). Geschichte der Kunst des Alterthums. 2 
Tle. in 1 B    240.-  €

483 Konvolut. 10 Werke in 12 Bdn. 1812-1953. 8° bis 4°.  70.-  €

484 Chertablon (de la Vigne, David). Sterben und Erben, Das ist, die schönste 
Vorbereit    700.-  €

485 Allgemeines Chur-Pfälzisches 
Evangelisch- Lutheris

auf Verordnung des Chur-Pfälzischen 
Consistorii hr    80.-  €

486 Allgemeines Gesangbuch, auf Kgl. Allergnäd. Befehl zum öffentlichen 
u. häu    220.-  €

487 Altenburgisches Gesangbuch nebst 
Gebeten.

Zum Gebrauch bey der öffentlichen 
Gottesverehrung    [80.-] €

488 Altenburgisches Gesangbuch nebst 
Gebeten.

Zum Gebrauch bei der öffentlichen 
Gottesverehrung     30.-  €

489 Andächtiges Kind Gottes, ... Nebst C. Neumanns Kern aller Gebete... 
Vorr. v    50.-  €

490 Badisches neues Gesangbuch zur Beförderung der öffentlichen und 
häuslichen An   [50.-] €

491 Boek der Psalmen, Het, nevens de Gezangen Bij der Hervormde 
Kerk van Nede   (140.-) €

492 (Bogatzky, Carl Hch. v.). Die Uebung der Gottseligkeit in allerley 
Geistlich    170.-  €

493 Book of Common Prayer, The, And Administration of the Sacraments, and 
Other Ri    420.-  €

494 Crüger, Joh. Neu zugerichtete Praxis pietatis melica, 
Das ist:     500.-  €

495 Dresdner Gesangbuch auf höchsten Befehl hrsg. Drsd., Meinhold 
u. Söhne    40.-  €

496 Eines Sämmtlichen Stadt-Ministerii zu 
Halle

Neu eingerichtetes Und mit einem Anhang 
verm. Gesa    190.-  €

497 Geistliches Neu-vermehrtes 
Altenburgisches Gesang-

In sich haltend den Kern Alter und Neuer 
Geistreic    280.-  €

498 Geistliches Neuvermehrtes 
Altenburgisches Gesang- 

in sich haltend den Kern alter und neuer 
geistreic   [80.-] €

499 Gesangbuch für die protestantische 
Kirche des Köni

Sulzbach, Seidel, 1851. 8°. VI, 314 SS. 
Schwarzbra   *R [40.-] €

500 Gesangbuch für Evangelische 
Gemeinden in Rußland.

Nebst einem Anhange. St. Petersbg., 
Johnson, 1857.    60.-  €

501 Gesangbuch zum Gebrauch der 
Evangelischen Kirchen

und Gemeinden Augsburger Konfession im 
Großherzogt    90.-  €

502  30.-  €
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Gesangbuch zum gottesdienstlichen 
Gebrauch für eva

Bln., Reimer, (1829). 8°. VI, 509 SS. 
Geglätt. rot   

503 Gesangbuch zum gottesdienstlichen 
Gebrauch in den 

Nebst: Andachten. Bln., Mylius, 1781. 8°. 
Tit., 2    [100.-] €

504 Jais, Aegidius. Guter Samen auf ein gutes Erdreich. Ein 
Lehr- und     60.-  €

505 Kleines Gesangbüchlein in welchem Hundert auserlesene 
Evangelische Lieder    40.-  €

506 Neu-eingerichtetes Hohenlohisches 
Gesang-Buch,

Welches 658. sowohl alt- als neue 
geistliche, zur     220.-  €

507 Neu-eingerichtetes Salfeldisches 
Gesang-Buch,

welches nach der Ordnung des Heils sieben 
hundert     130.-  €

508 Neues Gothaisches Gesangbuch für die öffentliche Gottesverehrung und für 
die hä    50.-  €

509 Neues vollständiges Zwickauisches 
Gesangbuch

Darinnen 1300 alte und neue geistliche 
Lieder enth    40.-  €

510 Olearius, Joh. Chrph. Evangelischer Lieder-Schatz, darinn 
allerhand Ause    420.-  €

511 Polowicnj Rebe-Kljc, obsahugjcj: pobozne modlitby 
krestanskeho katolick    30.-  €

512 Privilegirte Vollständige und vermehrte 
Leipziger 

Darinnen die auserlesensten Lieder... an 
der Zahl     140.-  €

513 Pseaumes de David, Les, en vers avec des prières. Berlin, Decker, 
1783. Kl   [30.-] €

514 Redel, A(ugustin) C(asimir). Elogia Mariana... Nunc... delineata per 
Thomam Sch    220.-  €

515 Sammlung christlicher Gesänge zum Gebrauch bey der öffentlichen 
Andacht in den S    190.-  €

516 Sammlung christlicher Gesänge zum Gebrauch bey der öffentlichen 
Andacht in den S    240.-  €

517 Schwarzburg-Rudolstädtisches 
allgemeines Gesang-Bu

für die öffentliche und häusliche Andacht. 
Pracht-    90.-  €

518 Tranowsky, Jirik. Cithara Sanctorum Apocalyps. 5. V 8. Pisne 
Duchown   [30.-] €

519 Vermehrtes Schönburgisches Gesang-
Buch,

Welches Eine Sammlung der besten alten 
und neuen K    70.-  €

520 Vollständig-Regenspurgisches Gesang-
Buch,

Oder: Blöder Augen Trost und Licht, in 
welchem 468    120.-  €

521 Vollständiges Braunschweigisches 
Gesangbuch,

Darin nicht allein alle des seligen Herrn 
Lutheri     110.-  €

522 (Waldner, Joseph). Hand- und Betbuch der Jungfrauen Die 
sowohl in der   [30.-] €

523 Wirtembergisches Gesangbuch, zum Gebrauch für Kirchen und Schulen von 
dem Herzo    30.-  €

524 Woltersdorf, Ernst Gottlieb. Sämtliche Neue Lieder oder Evangelische 
Psalmen...    40.-  €

525 Woltersdorf, Ernst Gottlieb. Sämtliche Neue Lieder oder Evangelische 
Psalmen. E   [30.-] €

526 Zeise, Christian. Himmels-schöne Königl. Braut-Kammer, 
Welche Der üb    130.-  €

527 Palladio, Andr. Traitté des cinq ordres d'architecture dont 
se son   [250.-] €

528 Bauernfreund, Der, ein allgemein nützliches Lesebuch für 
Bürger und L    100.-  €
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529 (Macquer, Philippe). Dictionnaire portatif des arts et métiers ... 
2 Bd   

[60.-] €

530 Biblia Das ist Die gantze H. Schrifft, Nach der 
Dolmetsch    800.-  €

531 Biblia, Das ist: Die gantze Heilige Schrifft, deß 
Alten un    250.-  €

532 Krauss, Joh. Ulr. Historische Bilder-Bibel. 5 Tle. in 1 Bd. 
Augsb.,     500.-  €

533 Biblia ectypa. Bildnußen auß Heiliger Schrifft deß Alt- u. 
Neuen     1,200.-  €

534 Accum, Friedrich. Abhandlung über die Kunst zu brauen, 
oder Anweisun   *R  220.-  €

535 Bornmann, J(ohann) G(ottfried). Gelehrten-Almanach oder Gallerie der 
vorzüglichste   *R  50.-  €

536 Buch der Welt, Das, ein Inbegriff des Wissenswürdigsten und 
Unterhalte   *R  300.-  €

537 Caraccioli, (Louis Antoine de). Ergötzende und moralische Briefe über die 
Sitten d    50.-  €

538 Concordia. Pia et vnanimi consensv repetita Confessio 
fidei &   *R  50.-  €

539 Dorsche, Johann Georg. Unterschiedliche Religions-Scrupel, Welche 
von Päb    200.-  €

540 Wappen-Einband des 17. Jhdts. Holzdeckelbd. mit schwarzem Ldr.-Bez., 
Streicheise   *R  320.-  €

541 Bauerneinband um 1741. Pergamenteinband mit Rücken- 
u. Deckelver    180.-  €

542 Bauerneinband aus dem Jahr 1776. Rot und grün 
eingefärbter Perga    600.-  €

543 Bauerneinband um 1788. Pergamenteinband Ende d. 18. 
Jhdts. mit r    260.-  €

544 Bauerneinband von 1796. Pergamenteinband mit reicher 
Rücken- u.     220.-  €

545 Pergamenteinband um 1800 mit reicher Rücken- u. 
Deckelverg., rosa e    700.-  €

546 Bauerneinband aus dem Jahr 1802. Pergamenteinband mit 
reicher Rü    360.-  €

547 Brieftasche aus geprägtem braunem 
Leder

um 1820, mit nach vorne übergreifender 
Lasche, rei    110.-  €
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548 Kathedraleinband. Brauner Lederband um 1834 mit reicher 
Rücken-, Dec   

 180.-  €

549 Silberne Einbanddecke über Perlmutt um 1860. 95:62 mm.     80.-  €

550 Einbandmaterial. Sammlung v. Einbandresten des 15.-18. 
Jhdts., dabe    950.-  €

551 Plautus, M. A. Comoediae superst: XX. Amst., Janßonius, 
1619. 16°   *R  30.-  €

552 Acxtelmeier, Stanislaus Reinhard. Ebenbild der Natur, In Dem Entwurff dero 
Gewächsen    240.-  €

553 Saavedra Fajardo, Diego de. Idea principis christiano-politici 100 
symbolis ex   *R  170.-  €

554 Stengel, Georg. Ova paschalia sacro emblemate. 2 Tle. in 1 
Bd. Mch    700.-  €

555 Verani, Gaetano. Monvmentvm extremi honoris, perennis 
virtvtis piis   *R  520.-  €

556 Schlüter, Paul Chrph. u. (P. Hansiz). Divinae providentiae cura singularis in 
erigenda,    *R [800.-] €

557 Ehrenkreutz, Baron v(on). Das Ganze der Angelfischerei und ihrer 
Geheimnisse    160.-  €

558 Ala modo Monsiers. Die Newe vmbgekehrte Welt. (1629). Ca. 
35,5:26,9 c    1,100.-  €

559 Der weiten Reif-Röck Ehren-Ruhm, 
Muß jetzt in das 

Um 1740. Ca. 30:21,3 cm. Mit halbseit. 
Kupf.  80.-  €

560 Einred vnd Antwort, Das ist: Ein 
Gespräch deß Zeit

O. O. u. Dr., (1621). 36,8:32 cm. Mit 1 
Kupfers    200.-  €

561 Goldmacher Cajetani, Der nach Urtheil 
und Recht ge

Wie solcher den 23. Augusti 1709... zu 
Cüstrin...     1,600.-  €

562 Vernünfftige Erkantniss und eigentliche Bewandniss, Dess den 
16./26. Decem    680.-  €

563 Newe Jahr Avisen, Jn Jehan petagi Kramladen zu erfragen, 
Allen Kauff    380.-  €

564 Warhafter Beweiß, daß durch die heilsame Verordnung des 
Conventions-    240.-  €

565 Fessler, I(gnaz) A(urel). Alonso oder der Wanderer nach 
Montserrat. 2 Tle. i   *R  30.-  €

566 L'Ordre des Franc-Macons trahi, et le secret des Mopses revelé. Amsterd. 
(Ffm.), 1    130.-  €

567 Furt(t)enbach, Jos., d. Ä. Mannhaffter Kunst-Spiegel, Oder 
Continuatio, vnd f   *R [1,500.-] €

568 Choix de gravures à l'eau forte, d'après les peintures 
originales et   *R [200.-] €

569 Taschenkalender (Taschenbuch) für 
Natur- und Garte

Jgg. 1795-1806 (alles Ersch.). 12 Bde. 
Tüb., Cotta    750.-  €
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570 Antike und moderne Gastronomie. Den Freunden der Tafel gewidmet. Wien, 
Tendler, 18    70.-  €

571 Anweisung auf eine feine und 
schmackhafte Art zu K

zu Backen, und Einzumachen. Nebst einem 
Anhange vo    300.-  €

572 Dubois, Urbain u. Émile Bernard. La Cuisine classique. Études pratiques, 
raisonnées   [200.-] €

573 Dubois, Urbain u. Émile Bernard. La Cuisine classique. Études pratiques, 
raisonnées   [150.-] €

574 Garlin (de Tonnerre), Gustave. Le cuisinier moderne ou les secrets de l'art 
culin   [110.-] €

575 (Grimod de la Reynière, Alex. B. 
Laurent).

Almanach des gourmands, ou calendrier 
nutritif, se    230.-  €

576 (Grimod de la Reynière, A.-B.-L.). Almanach des gourmands, servant de 
guide dans les     7,000.-  €

577 (Grimod de la Reynière, A.-B.-L. ) Manuel des Amphitryons; contenant un 
traité de la     500.-  €

578 Heckmann, A. Süße Kunst. Neuzeitl. Schaffen in der 
Konditorei.     40.-  €

579 Le Graive, Émile. Le Pâtissier Royal Belge illustré. Brüssel, 
Lebègu    90.-  €

580 Loofft, Marcus. Nieder-Sächsisches Koch-Buch, oder 
Sieben hundert     340.-  €

581 Niedereder, Maria Elisabetha. Das neue, große, geprüfte u. bewährte 
Linzer Kochb    80.-  €

582 Niederrheinisches Taschenbuch für Küche und Haushaltung. 2. Aufl. Bln. u. 
Paris,    200.-  €

583 Nietlispach, Frieda. 2 Werke in französ. Sprache. Paris u. a., 
Ed. Sani   [10.-] €

584 Otto, Bernh. Dreihundertjähriges deutsches Kloster-
Kochbuch. En    90.-  €

585 Petit, A. La gastronomie en Russie. Paris, chez 
l'auteur, 18    140.-  €

586 Rodier, Cam. Le Vin de Bourgogne (La Cote-d'Or). 3e [40.-] €

587 Strüf, Marianne.  80.-  €
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Vollständiges Kochbuch für alle Stände. 
Stgt., Bal   

588 Stutzenbacher, Rob. Das Diner. Practische Anleitung zu dessen 
Service     60.-  €

589 Veit, J. B. Theoretische Anweisung der deutschen 
Kochkunst sow    220.-  €

590 Viard, Alex. Le Cuisinier Royal. Quinzième edition 
augm. de dou    70.-  €

591 Viard, (A.) u. Fouret. Le Cuisinier Royal ... 12e éd. ... Suivie 
d'une no    100.-  €

592 Weiler, Sophie Juliana. Augsburgisches Kochbuch II. Theil, 
ausgearb. von J    40.-  €

593 Willet, Joseph. Allgemeines Kochbuch oder Anleitung zur 
geschmackv    200.-  €

594 Zundel, H. u. C. Kriesi. Neues Illustrirtes schweizerisches 
Kochbuch für di    100.-  €

595 Konvolut von 8 Werken in französ. u. 1 Werk in 
engl. Sprach    190.-  €

596 Konvolut von 10 Werken in deutscher Sprache (1 
dplt.). 1877    185.-  €

597 Isenburg, Wilhelm Karl Prinz v. Meine Ahnen. Ahnentafel nebst Register 
und Quellen    130.-  €

598 Leben des St. Willehad's u. St. 
Ansgar's.

Ersteres beschr. v. St. Ansgar, letzteres v. 
desse   [20.-] €

599 Mittelstädt, Otto. Kaspar Hauser und sein badisches 
Prinzenthum. Heid   *R  40.-  €

600 Ratafia, G. Das Ganze der Branntweinbrennerey und 
der Liqueurf    170.-  €

601 (Combles, de) L'École du jardin potager... nouvelle 
édition. 2 B   [40.-] €

602 Duhamel du Monceau, (Henri-Louis). Traité des arbres et arbustes qui se 
cultivent en    [1,700.-] €

603 Häfener, Franz. Der Wiesenbau in seinem ganzen Umfange 
nebst Anlei   *R  30.-  €

604 Hale, Thomas. A Compleat Body of Husbandry. Containing 
Rules for   *R  160.-  €

605 Hügel, J. v. u. G. F. Schmidt. Die Gestüte und Meiereien Seiner Majestät 
des Köni    180.-  €

606 Ménagier de Paris, Le. Traité de morale et d'économie domestique 
composé     220.-  €

607 Quintinye, Jean de La. Instructions pour les jardins fruitiers et 
potager    160.-  €

608 Reichart, Christian. Land- und Gartenschatz. Der 6. Aufl., neu 
bearb. u    120.-  €

609 Universal-Wirthschaftsbuch für Hausfrauen, Wirthschafterinnen und 
Köchinnen..   *R  50.-  €

610 Konvolut. 3 englische Werke in 4 Bdn. 1675- um 
1850. 8° bis    *R  120.-  €

611 Konvolut. 4 englische Werke in 5 Bdn. 1660-1935. 8° 
bis 4°.    *R [120.-] €

612 Gesang-Buch der Gemeine in Herrn-
Huth, Das.

(Herrnhut), Waisenhaus, 1737. 8°. Tit. mit 
gest   [150.-] €
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613 Gesangbuch, zum Gebrauch der evangelischen 
Brüdergemeinen. Bar   

 60.-  €

614 Hirten-Lieder von Bethlehem, Zum Gebrauch für alles was arm ist, was 
klein und    [80.-] €

615 (Schöber, David Gottfried). Die wahre Gestalt der sämmtlichen 
Herrnhutischen G    60.-  €

616 Huet, Petrus Daniel. Alnetanae qvaestiones de concordia 
rationis et fid   *R  40.-  €

617 Index librorum prohibitorum usque ad totum mensem Martii MDCCXVII. 
Regnante Cl    100.-  €

618 Boulainvilliers, (Henri) de. Das Leben des Mahomeds mit historischen 
Anmerkunge    90.-  €

619 (Pernau, Ferdinand Alexander v.). Gründliche Anweisung alle Arten Vögel zu 
fangen, e   *R  400.-  €

620 Jansenius d. J., Cornelius. Pentatevchvs, sive commentarivs in 
quinque libros    *R  40.-  €

621 Dechamps, Etienne. De haeresi Janseniana, ab apostolica sede 
meritò p   *R [30.-] €

622 (Adelung, Joh. Chrph.). Versuch einer Neuen Geschichte des 
Jesuiter-Ordens    60.-  €

623 Darmstädter Pessach-Haggadah, Die. Codex orientalis 8 der Hessischen Landes- 
u. Hochs   [360.-] €

624 Heß, Ernst Ferdinand. Specvlvm Ivdaeorvm, Das ist, Juden-
Spiegel, Ein Ne    550.-  €

625 Krüger, Maria Regina, (Pseud. ?). Marien Reginen Krügerin gebohrnen 
Rühlemannin Schr   *R [100.-] €

626 Oppenheim, Moritz. Bilder aus dem altjüdischen Familienleben 
nach Ori   *R [200.-] €

627 Deutsch und französischer Kalender für das Jahr 1799. Nebst einer Darstellung 
der Sch   *R  110.-  €

628 Haanemann, William. Verwunderlich-Englischer Wahrsager oder 
Ausführlic    50.-  €

629 Schneider, Bartholomaeus. Alt- und Neuer Schreib- und Haushaltungs 
Calender    *R  190.-  €

630 Bernhard, Johann Chrph. Vorschläge zu einer wirthschaftlichen 
Policei der     40.-  €

631 Bank of Scotland. Act of Parliament, For Erecting a Bank in 
Scotland    110.-  €

632 Fisk, Theophilus. Labor the only true source of Wealth; or 
the Rotte   [100.-] €

633 (Groote Tafereel der Dwaasheid, Het, Vertoonende de opkomst, voortgang en 
ondergang der    480.-  €

634 Hutcheson, Archibald. An Abstract of all the Publick Debts 
remaining due    190.-  €

635 (Lacombe de Prézel, Honoré). Dictionnaire du citoyen, ou abrégé 
historique, thé    110.-  €

636 Konvolut. 30 (6 farblithogr.) Werbe- u. 
Geschäftskart    70.-  €

637 Schedel, Joh. Chrn. Vollständiges allgemeines Waaren-Lexikon 
für Kaufl   [40.-] €

638 Konvolut.  620.-  €
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Aktien, Bekanntmachungen, Lose, Policen, 
Quittunge   

639 Konvolut. 5 Werke. 1658-1768. 4°.     220.-  €

640 Konvolut. 5 Werke. 1818-1986. 4°.    [80.-] €

641 Konvolut. 5 Drucke u. 2 Handschriften. 1642-1932.  220.-  €

642 Konvolut. 10 Werke. 1730-1841. 8°.     240.-  €

643 Konvolut. 18 Flugblätter, Gelegenheitsdrucke, 
Zeitungen etc.   [40.-] €

644 Konvolut. 19 Werke in französischer, lateinischer, 
niederlän    340.-  €

645 Konvolut. 19 Werke. 1805-1931. 8° bis 4°. 
Verschied. Einbde.    340.-  €

646 Konvolut. 20 teils illustrierte Werke in englischer 
Sprache,    180.-  €

647 Amman, Jost. Clerus totius rom. ecclesiae... Das ist: Der 
Römis    320.-  €

648 Ferrario, Giulio. Il costume antico e moderno... Ed 
seconda... Flore   *R [150.-] €

649 Ferrario, Giulio. Il costume antico e moderno... Ed 
seconda... Flore   *R [150.-] €

650 Franceschini, G. Caroussel zur Anwesenheit I. I. K. K. 
Majestäten i   *R [500.-] €

651 Preußisches Militär. Sammelband mit 127 meist kolor., teils 
auch gol    340.-  €

652 (Schlichtegroll, Friedrich). Gallerie altteutscher Trachten, Gebräuche 
und Gerä    300.-  €

653 (Leben Jesu, Das). Folge von 30 kolor. Kupfertaf. O. O. u. 
Dr.   *R  550.-  €

654 Leibniz, Gottfr. Wilh. Theodicee, das ist, Versuch von der Güte 
Gottes, F    330.-  €

655 (Adelung, Joh. Chrph.). Versuch eines vollständigen grammatisch-
kritischen   [400.-] €

656 Baur, Samuel. Allgemeines Historisches Handwörterbuch 
aller merk    150.-  €

657 Bayle, Pierre. Dictionaire historique et critique. 5ième *R  340.-  €

658 Calepinus, (Ambrosius). Septem linguarum Calepinus. Hoc est 
lexicon latinu   *R  30.-  €

659 Calmet, Auguste. Dictionarium historicum, criticum, 
chronologicum,    *R  100.-  €

660 Dictionnaire de l'Académie Françoise, revu, corrigé et augmenté par l'Académie 
elle-même   *R  80.-  €

661 Encyclopédie théologique,... publié par (Jacques Paul) Migne. Bde. 13, 
14, 18 u   *R  20.-  €

662 Fischer, Herm. Schwäbisches Wörterbuch. Auf Grund der 
von Adelber   *R  350.-  €

663 Hübner, Joh. Reales Staats- u. Zeitungs-Lexicon... Die 
andere A    100.-  €

664 Hübner, Johann. Reales Staats- Zeitungs- und 
Conversations-Lexicon    90.-  €

665 Hübner, Joh. Neu vermehrtes u. verbessertes reales 
Staats- Zeit    90.-  €

666 Hübner, Joh.  120.-  €
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Curieuses Natur-Kunst-Gewerck- und 
Handlungs-Lexic   

667 Hübner, Joh. Curieuses und Reales Natur- Kunst- Berg-
Gewerck- u    120.-  €

668 Jöcher, Christian Gottlieb. Allgemeines Gelehrten-Lexicon. 4 Bde. 
Lzg., Gledit   *R  400.-  €

669 (Lacombe de Prézel, Honoré). Dictionnaire d'anecdotes, de traits 
singuliers et     40.-  €

670 Meyer, J(os). Das große Conversations-Lexikon für die 
gebildeten    800.-  €

671 Nouveau dictionnaire allemand-françois et françois-allemand, à 
l'usage    [40.-] €

672 Schneider, Joh. Gottlob. Kritisches Griechisch-Deutsches 
Wörterbuch beym Le   *R  10.-  €

673 Veneroni, (Giovanni). Italiaenisch-Frantzösisch- und Teutsche 
Grammatica   [50.-] €

674 Vocabulaire technique de l'éditeur en sept langues. Bern 1913. Gr.-4°. Lwd. [10.-] €

675 Lorrain, Claude (Gellée, gen. Le). Liber Veritatis. Or, a Collection of Two 
Hundred P   [7,000.-] €

676 Mably, (Gabriel Bonnot) de. Oeuvres complètes. 19 Bde. Kehl, o. Dr., 
1789 (1-4   *R  50.-  €

677 (Boutet, Claude). Anweisung zum Mignaturmahlen, 
vermittelst deren di   *R  60.-  €

678 Bourdé de Villehuet, Jacques. Le Manoeuvrier, ou essai sur la théorie et 
la prat   *R  650.-  €

679 Baumgärtner, Albrecht Heinrich. Vollständige Sammlung aller 
Kriegsschriftsteller d    150.-  €

680 Deidier (Daniel). Le parfait ingeneur françois, ou la 
fortification     90.-  €

681 Dilich, Joh. Wilh. Peribologia oder Bericht Von Vestungs 
gebewen. Vie   *R  2,600.-  €

682 (Karl Theodor, Kurf. v. Bayern). Seiner Kurfürstlichen Durchleucht von der 
Pfalz Kr   *R  80.-  €

683 Maldoner, Joh. Frz. Synopsis militaris Oder Kurtzer Begriff 
Uber Die K    50.-  €

684 Nast, Johann Jakob Heinrich. Einleitung in die griechischen Kriegs-
Alterthümer    [120.-] €

685 Schematismus der Oesterreichisch-
Kaiserlichen Armé

für das Jahr 1811. Wien, Graeffer u. 
Comp., 1811.     180.-  €

686 Turpin de Crissé, (Lancelot de). Versuche über die Kriegskunst. Aus dem 
Französisch    90.-  €

687 Uebungslager bei Nürnberg 1840. 3 Hefte. Mchn., Franz, ca. 1840. 8°. Tit., 
74 SS.,   *R  30.-  €
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688 Konvolut. 4 Werke in 5 Bdn. 1743-1827. Kl.-8° bis 
8°. Versch   

 330.-  €

689 Kalender für das Jahr 1830. Wien, H. F. Müller, (1829). 53:40 mm. 
Leporello, b    340.-  €

690 Luther, M. Kleines Gesang-Büchlein. Stade, Holwein, 
1697. 133    450.-  €

691 Nissen, Gg. Nik. v. Biographie W. A. Mozart's. Nach 
Originalbriefen et   *R  40.-  €

692 Schmidt, Thomas. Historica et Memorabilia, D. i. 
Merckwürdige Sache    90.-  €

693 Töpfer, J(ohann) G(ottlieb). Atlas zum Lehrbuch der Orgelbaukunst 
nach den best   *R  320.-  €

694 Wagner, Richard. Fahndungsporträt Rich. Wagners. Unten 
bez. (gedr.)   [2,500.-] €

695 (Wolff, Leopold). Musica choralis franciscana, tripliciter 
divisa, i    280.-  €

696 Hitler, Adolf. Mein Kampf. Unexpurgated Edition. 18 
Lfgn. Ldn., H    280.-  €

697 Nicole, (Pierre). Instructions théologiques et morales sur le 
symbol   *R  30.-  €

698 Albertus Magnus. Bewährte u. approbirte sympathetische u. 
natürl. e    30.-  €

699 Art de se rendre heureux par les 
songes, L',

c'est a dire en se procurant telle espece de 
songe   *R  700.-  €

700 Onomatologia cvriosa artificiosa et 
magica

oder ganz natürl. Zauber-Lexicon ... (Hrsg. 
v. G.     90.-  €

701 Schalitz, Christian. Die vom Aberglauben, Vanitaeten und 
Teuscherey ger   *R  60.-  €

702 (Simon, Jordan; pseud.:) Ardoino 
Ubbidente dell'Os

Die Nichtigkeit der Hexerey und 
Zauberkunst... 2.    *R [250.-] €

703 Szápary, F. v. Das Tischrücken. (Fortsetzung.) Geistige 
Agapen. P   *R [40.-] €

704 Vallemont, (Pierre le Lorrain) de. La Physique occulte, ou traité de la 
baguette divi   *R [200.-] €

705 (Welling, Gg. v.). Opus mago-cabalisticum et theologicum. 
Vom Uhrspru    1,300.-  €

706 Bonanni, Filippo. Verzeichnis der Geist- und Weltlichen 
Ritter-Orden    250.-  €

707 Bonanni, Filippo. Verzeichnüß Der geistlichen Ordens-
Personen in der   [100.-] €

708 (Eichler, Johann Gottfried). Abbildungen und Beschreibung aller hoher 
Geistlich    260.-  €

709 Helyot, Hippolyte. Ausführliche Geschichte aller geistlichen 
und welt   [100.-] €

710 Saghmosaran (Psalterium, armenisch). Venedig, Giovanni Piaci, 1786. 367 SS. mit 
8 ga   *R  320.-  €

711 (Bergmann, Ignaz). Samlung verschiedener Verzierungen als 
schattirte    

*R [100.-] €
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712 Ewald, Ernst. Farbige Decorationen. (Bde. 1 u. 2 v. 3). 
13 Lfgn.    180.-  €

713 (Seder, Anton). Die Pflanze in Kunst und Gewerbe. Unter 
Mitwirkung    1,100.-  €

714 Groskurd, Christian Heinrich. Nachricht von der erneuerten und 
verbesserten Einr   [50.-] €

715 Sammlung von ca. 1250 meist w. Einzelbll. u. 
Fragmenten d.     800.-  €

716 Photoalbum. Samt-Einband, Vorderd. dekoriert mit 
chromolithogr    190.-  €

717 Alinari. Album mit 65 Aufnahmen von 
Kunstwerken in den Uffi    80.-  €

718 Porträt eines sitzenden Mannes. Um 1855. Ca. 9:7 cm. Gerahmt.    [80.-] €

719 Ansbach. 4 Photographien mit Ansbacher Motiven 
von Alfred O   [70.-] €

720 Australien - Indonesien. 22 Reisephotographien. O. O. ca. 1910-
1920. Von ca    180.-  €

721 Deutschland. 10 Photographien deutscher Denkmäler u. 
a. Motive.   [50.-] €

722 Hamburg. 9 Photographien von Hamburg. Ca. 1920. 
Ca. 29:23,2    220.-  €

723 Hertel, Carl. Dom zu Mainz. Blick in den nördlichen 
Kreuzarm. Pl   [150.-] €

724 Kaiser Franz Josef und Kaiserin 
Elisabeth von Öste

2 Photographien von C. Pietzner. Wien, R. 
Lechner     120.-  €

725 Kaiser Franz Josef und Kaiserin 
Elisabeth von Öste

2 Photographien von C. Pietzner. Wien, R. 
Lechner     60.-  €

726 Liesegang, F(ranz) Paul. Die Fernphotographie. Düss., Ed. 
Liesegang, 1897.    [70.-] €

727 München. 4 Albuminabzüge mit Münchner 
Prospekten. Um 1880.    [50.-] €

728 Prag. Sakrale Bauwerke u. Denkmäler. 7 
Albumin-Abzüge, c   [300.-] €

729 Sakrale Bauten u. Kunstschätze. 82 Photographien von Kirchen oder 
Domen, dem Kirch   [700.-] €
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730 Stereobilder. 7 Paar kolorierte Stereobilder um 1860, 
jeweils au   

[120.-] €

731 Zweiter Weltkrieg. 2 Alben mit zus. 184 Photographien (meist 
8° oder     240.-  €

732 Picard, Bern. Naaukeurige Beschryving der uitwendige 
Godtsdienst    1,400.-  €

733 Schrenck von Notzing, Jacob. Der Aller Durchleuchtigisten vnd 
Großmächtigen Kay    8,000.-  €

734 Sammlung von 46 Postkarten, tls. nach Gemälden, 
Photographi    280.-  €

735 Sammlung von 108 farb., vielf. in Gold, Silber u. 
Farben ge    110.-  €

736 Sammlung von 308 farb., tls. chromolithogr., tls. mit 
Gold     570.-  €

737 Postkarten Album. Lwd. um 1900. Vorderd. mit schwarzgepr. 
Titel u. a    40.-  €

738 Boecler (auch: Böckel, Böckeln), Joh. 
Got(t)h.

Tractatus juridico-politicus de jure 
hospitiorum,     220.-  €

739 Burgermeister, Johann Stephan. Graven- Und Ritter-Saal, Das ist 
Gründliche Vorste    70.-  €
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740 Lyncker, Nik. Christopher de. Consilia sev responsa quibus insignes et 
difficile   

*R [300.-] €

741 Matheu y Sanz, Lorenzo. Tractatvs de re criminali sive 
controversiarvm vsu    180.-  €

742 Rath, Arnold. Sammelband mit drei juristischen 
Dissertationen zu   *R [40.-] €

743 Ernesti, Joh. Chr. Theoph. Lexicon technologiae Graecorvm 
rhetoricae. Lzg., F   *R  80.-  €

744 Gibert, (Balthasar). La Rhetorique ou les regles de l'eloquence. 
Paris,   *R  40.-  €

745 Ritter-Platz, Der eröfnete. Bd. 2 (v. 3). 6 Tle. in 1 Bd. Hbg., Schiller, 
1704   [450.-] €

746 Rodrigues, Manoel. Nvova somma de' casi di coscienza... 2 
Tle. in 1 B   *R  20.-  €

747 Sacy, (Louis). Traité de la gloire. Avec une dissertation 
de M. (   *R [40.-] €

748 Sammelband mit 145 Kupferst. v. Johanna Sibylla 
Krauss (ge    110.-  €

749 Ernesti, Joh. Hch. Godefroy. Die Wol-eingerichtete Buchdruckerey, mit 
hundert u    280.-  €

750 Sedulius, Henricus. Praescriptiones adversvs haereses. 
Antwerpen, Plan   *R  280.-  €

751 Masaryk, Thomas Garrigue. Der Selbstmord als sociale 
Massenerscheinung der m   [70.-] €

752 Delphinus, Hieronymus (Pseud.). Evnuchi conjugium Die Capaunen-Heyrath, 
hoc est sc   *R  100.-  €

753 (Flittner, Chrn. Gottfr.). Die Feyer der Liebe. Aus einer Handschrift 
des Obe   *R  40.-  €

754 (Flittner, Chrn. Gottfr.). Weiberlist und Weiberrache. In wahrhaften 
Begebenh   *R  220.-  €

755 (Hochleitner, Raimund). Die Freimädchen, oder: Warum werden die 
Männer den   *R  60.-  €

756 (Mercier de Compiègne, Claude-
François-Xavier).

Mon Serre-tête ou les après-soupers d'un 
petit com   *R [200.-] €

757 Nuditäten. Erste Fortsetzung. Padua, Pietro Tarone (d. 
i. Bln   *R [100.-] €

758 Predigten zum Todtlachen. Allen Hypochondristen und Grillenfängern 
empfohlen    110.-  €

759 Regulativ für die Bordell-Wirthe und eingezeichneten Mädchen in der 
Vorstadt St. Pa    400.-  €

760 Lassalle, Ferdinand. Arbeiterprogramm. Ueber den besondern 
Zusammenhang   [80.-] €

761 Marx, Karl. Das Kapital. Kritik der politischen 
Oekonomie. Bd.    3,100.-  €

762 Rodbertus-Jagetzow, (Johann Carl 
von).

Zur Erkenntniss unsrer 
staatswirthschaftlichen Zus   *R  450.-  €

763 Trotzki, Leo. The Defence of Terrorism (Terrorism and 
Communism)    240.-  €

764 Firmenkatalog. Blech-Spielwaren Tin-Toys Jouets 
Juguetes. Firmenk    100.-  €

765 Wethered, Roger u. Joyce. Golf from two Sides. New Impression. Ldn. 
etc., Lo   

*R  30.-  €
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766 Bubble Cards. London, Thomas Bowles, 1720. 95:63 mm. 
50 (st.     3,500.-  €

767 Koch-Sternfeld, J(oseph) E(rnst) von. Grundlinien zur allgemeinen Staatskunde 
(Statistik   *R  30.-  €

768 Sturm, Leonh. Chrph. (Der auserleßneste... nach dem neuesten 
Gusto vern    280.-  €

769 Graber, Joh. Gg. u. Joh. Gg. Gichtel. Eine kurze Eröffnung u. Anweisung der 
dreyen Princ   *R [100.-] €

770 Westerhout, Arnold van. Vita effigiata della serafica vergine S. 
Teresa di    330.-  €

771 Avé-Lallemant, Frdr. Chrn. Das Deutsche Gaunerthum in seiner social-
politisch    170.-  €

772 Schwencken, C. P. T. Aktenmäßige Nachrichten von dem 
Gauner- und Vagabu   *R  250.-  €

773 (Denner, Joseph Carl). Transacti Primi Devotio Saecli? Oder 
Beschreibung    *R  120.-  €

774 Konvolut. 3 Werke. 1769-1837. 12° bis 8°. 
Verschied. Einbde.   *R  240.-  €

775 Konvolut. 6 Werke philologischen u. philosoph. 
Inhalts, in l   *R  240.-  €
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776 Arndt, E. M. Von dem Wort und dem Kirchenliede nebst 
geistliche   [30.-] €

777 Arnim, Ludwig Achim v. Halle und Jerusalem. Studentenspiel und 
Pilgeraben   *R  220.-  €

778 (Bahrdt, Karl Friedrich). Kirchen- und Ketzer-Almanach aufs Jahr 
1781. Häres    70.-  €

779 Barbeyrac, Jean. Tractat Vom Spiel, worinn die vornehmsten 
zum Rech   *R [220.-] €

780 Bauernfeld, Ed. v. Die Republik der Thiere. Phantastisches 
Drama samm   *R  100.-  €

781 (Boguslawski, Karl Andreas v.). Diokles. Eine Legende in vier Gesängen, von 
dem Ve    80.-  €

782 Brentano, Clemens. Die Chronika des fahrenden Schülers. 
Urfassung. Lz    360.-  €

783 Brentano, Clemens. Legende von der heiligen Marina, ein 
Gedicht. Mchn   *R  60.-  €

783a Busch, Wilh. (Werke). Gesamtausgabe. 4. Aufl. Hrsg. v. 
O. Nölde   *R  90.-  €

784 Deutsche Anthologie, oder Auswahl deutscher Gedichte von Opitz 
bis auf    [40.-] €

785 Erasmus Rot., D. Lob der Narrheit in einer Schertz-Rede 
entworffen.    220.-  €

786 Eulenspiegel, Der 
wiedererstandene,

oder sonderbare Historien Tyll Eulenspiegels, 
eine   *R  180.-  €

787 Reichlin-Meldegg, Karl Alex. v. Die deutschen Volksbücher von Johann 
Faust, dem Sc    100.-  €

788 Fechner, Gust. Theod. Zend-Avesta oder über die Dinge des 
Himmels u. des   *R  90.-  €

789 Fénelon, François de Salignac de la 
Mothe.

Die Begebenheiten Telemachs... Les 
Avantures de Té    40.-  €

790 Freiligrath, Ferdinand. Leipzigs Todten! Belle-Vue bei Konstanz, 
1845. 8°.    60.-  €

791 Gellert, Christian Fürchtegott. Sämmtliche Fabeln und Erzählungen in drey 
Büchern.   *R  120.-  €

792 (Goethe, Joh. Wolfg. v. Festgedichte). Bey Allerhöchster Anwesenheit 
Ihro     90.-  €

793 (Goethe Joh. Wolfg. v.). Willkommen! Weimar, o. Dr., 1814. Gr.-8°. 
40 Bll.    *R  100.-  €

794 Pollak, Ludwig. Zum Hundertsten Todestage Goethes. 
Spoleto, Claudi   [40.-] €

795 Spielhagen, Frdr. Goethe's Frauengestalten. Mchn. u. Bln., 
Bruckmann    20.-  €

796 Grillparzer, Franz. Sappho. Trauerspiel. Wien, Wallishauser, 
1819. 8°.   *R  80.-  €

797 Konvolut. Briefwechsel der Brüder Grimm. 4 Werke in 5 
Bdn. 1   *R  60.-  €

798 Günther, Johann Christian. Gedichte. (Hauptteil ohne Anhang). 6. verb. 
Aufl.    *R  80.-  €

799 Guevara, Antonio de. Erster (Ander, Dritter) Theil, Der guldenen 
Sendts   *R  170.-  €
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800 Heine, Hch. Atta Troll. Ein Sommernachtstraum. Hbg., 
Hoffmann    

 70.-  €

801 Herder, Joh. Gottfr. v. Ideen zur Philosophie der Geschichte der 
Menschhei   *R  280.-  €

802 Kant, Immanuel. Anthropologie in pragmatischer Hinsicht 
abgefaßt.     160.-  €

803 Klopstock, Frdr. Gottl. Sämmtliche Werke. 12 Tle. in 6 Bdn. Lzg., 
Göschen,    60.-  €

804 Knigge, Adolph v. Ueber den Umgang mit Menschen. 11. 
Original-Ausgab    100.-  €

805 Löber, Christian. Freuden Hans Hubrigs eines hundert und 
zwölfiährig   *R [40.-] €

806 Michaelis, Johann Benjamin. Sämmtliche poetische Werke. 4 Bde. Wien, 
Alberti f    120.-  €

807 Montaigne, Michel de. Versuche, nebst des Verfassers Leben, nach 
der neu   *R  380.-  €

808 Nietzsche, Friedrich. Menschliches, Allzumenschliches. Ein Buch 
für frei    900.-  €

809 Nietzsche, Friedrich. Zur Genealogie der Moral. Eine Streitschrift. 
Lzg.    2,200.-  €

810 Novalis (d. i. Frdr. v. Hardenberg). Heinrich von Ofterdingen. Ein nachgelassener 
Roman   *R  21,000.-  €

811 Ovid(ius Naso, P.). Schule der Liebe das ist, dessen 
Liebeshändel, Kun   *R  40.-  €

812 Pfeffel, Gottlieb Conrad. Poetische Versuche. 3 Bde. Basel, Haas, 
1789-90. 8    100.-  €

813 Olde Reynike Voß, De, Fyn zyrliken vp Nyge gedrücket, mit 
sydlykem vorst   [460.-] €

814 (Richter, Joseph). ABC Buch für grosse Kinder. 2 Tle. 64, 54 
SS., 1 B   *R  100.-  €

815 Rist, Johann. Neuer Himlischer Lieder Sonderbahres Buch, 
in sich    1,400.-  €

816 Rückert, Friedrich. Gedichte. Ffm., Sauerländer, 1841. 8°. 
Stahlst.    20.-  €

817 Sammelband mit 4 Theaterstücken in erster Ausgabe. 
178   *R [50.-] €

818 Schefer, Leopold. Laienbrevier. Erstes u. Zweites Halbjahr. 2 
Bde. B    260.-  €

819 Schlegel, Friedrich. Philosophie des Lebens. In funfzehn 
Vorlesungen ge    140.-  €

820 (Schnabel, Joh. Gottfr.). Der im Irrgarten der Liebe herumtaumelnde 
Cavalier    900.-  €

821 (Sheridan, Frances). Geschichte der Miß Sidney Bidulph aus ihrem 
eignen    340.-  €

822 Storm, Theodor. Ein grünes Blatt. Zwei Sommergeschichten. 
Bln., Sc   *R [120.-] €

823 Sutor (Schuster), Andreas.  100.-  €
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Der hundert-Augige blinde Argos, und zwey-
Gsichtig   

824 Sutor (Schuster), Andreas. Latinvm chaos de, ex, & pro omni, seu 
compendiolum    80.-  €

825 Swift, Jonathan. Wo nicht unverbesserlicher doch 
wohlgemeynter Unte   *R  120.-  €

826 (Swift, Jonathan; pseud.:) Isaac 
Bickerstaff.

Wundersahmes Prognosticon Oder 
Prophezeyung, Was i   *R [60.-] €

827 Thümmel, M. A. v. Reise in die mittäglichen Provinzen von 
Frankreich    60.-  €

828 (Varnhagen v. Ense, Rahel). Rahel. Ein Buch des Andenkens für ihre 
Freunde. (H    70.-  €

829 (Werthes, Frdr. Aug. Clemens). Hirtenlieder und der verklagte Amor ein 
Fragment v   *R  90.-  €

830 Wessenberg, I(gnaz) H(einrich 
Karl) v.

Sämmtliche Dichtungen. 7 Bde. Stgt. u. Tüb., 
Cotta    240.-  €

831 (Wieland, Chrph. Mart.). Der gepryfte Abraham. Ein Gedicht in vier 
Gesaenge   *R  400.-  €

832 (Wieland, Chrph. Mart.). Idris. Ein Heroisch-comisches Gedicht. Fünf 
Gesäng   *R  50.-  €

833 Wienbarg, Ludolf. Aesthetische Feldzüge. Dem jungen 
Deutschland gewi    50.-  €

834 Wülffer, Daniel. Eliae Leiden, Scheiden, Freuden, Das ist Die 
gantz   [100.-] €

835 Young, Edward. Sämtliche Werke. Neue verb., mit dem Leben 
des Ver   [50.-] €

836 Konvolut. 5 Werke in 7 Bdn. 1770-1829. Kl.-8° bis 8°. 
Versch   *R  180.-  €

837 Konvolut. 3 Werke in 4 Bdn. 1774-1790. 8°.     200.-  €

838 Konvolut. 3 Werke in 4 Bdn. 1779-1842. 8° bis Gr.-8°.  40.-  €

839 Konvolut. 8 Werke in 10 Bdn. 1802-51. 8°. Verschied. 
Einbde.   *R  120.-  €
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840 (Albrecht, Erdmann 
Hannibal). Neu eingerichtetes Leipziger ABC und Lesebuch für    *R [1,200.-] €

841 Adloff, Joh. Frdr. Sitten- und Historien-Büchlein für Schulkinder. Ne    60.-  €

842 Adrien, E. G. Blüthen und Früchte. 212 Erzählungen, 
Beschreibung   *R  350.-  €

843 Ammen-Uhr, Die. Aus des Knaben Wunderhorn. In Holzschnitten nach 
Z    30.-  €

844 Bertuch, Friedr. Just. Bilderbuch für Kinder enthaltend eine angenehme 
Sa    6,000.-  €

845 Campe, Joachim Heinr. Die Entdeckung von Amerika ein Unterhaltungsbuch 
f   [40.-] €

846 Deutsche Bilderbuch, Das. 3 Werke d. Rhe. Mainz, Jos. Scholz, ca. 1910. Qu.-    40.-  €

847 Funke, C(arl) P(hilipp). Neues Elementarbuch zum Gebrauche bei dem 
Privat-U    400.-  €

848 Gailer, J. E. Schilderung der denkwürdigsten Personen aller Zeit    30.-  €

849 Geigenberger, Aug(ust). Märchen Buch. Kempten u. Mchn., Kösel, (1910). 
Fol    500.-  €

850 (Kochbuch für junge 
Mädchen). O. O. um 1850. Kl.-Qu.-8°. 1 (st. 2) unn., 36 num.    180.-  €

851 Leporello mit 28 einmontierten farb. Illustrn. (Ausschnitte     40.-  €

852 Lohmeyer, Jul. König Nobel ein heiteres Bilderbuch. Breslau, Wisk    200.-  €

853 Ostini, Fritz v. Der kleine König. Ein Märchen. Mchn., Dietrich, (1    100.-  €

854 Penzoldt, Ernst. Die Reise ins Bücherland. Ein Büchermärchen. 
Mchn.    80.-  €

855 Rankin, Elisabeth. Hélène ou L'Empire sur soi même. Traduit de l'Angl    40.-  €

856 Hartmann, Jul. Ed. Reintje de Vos. Tweede Druk. Utrecht, van der Post   [20.-] €

857 (Schwind, Moritz v.). Ritterspiegel. Wien, J. Trentsensky, (1822-23). Gr    130.-  €

858 Nassauer, Max. Der gute Doktor. Ein nützlich Bilderbuch für Kinde    100.-  €

859 Olszewski, Karl Ew. Der Kriegs-Struwwelpeter, lustige Bilder u. Verse.    60.-  €

860 Trojan, J(ohannes). Struwwelpeter der Jüngere. Stgt., Weise, (1893). 4    200.-  €

861 Konvolut. 9 Kinderbücher und 3 Beilagen. 1855-1954. Kl.-8° 
b    200.-  €

862 Konvolut. 4 Kinderbücher. 1900-1956. 4°. Verschied. Einbde.     50.-  €
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863 Manuel contenant diverses 
connaissances curieuses 

pour l'année 1785. Gött., Dieterich, 
(1784). 16°.     140.-  €

864 Barclay, John. Argenis. Editio novissima. Cvm clave, hoc 
est: nom   *R  40.-  €

865 Beaumarchais, (Pierre-Augustin Caron) 
de.

La Folle journée, ou le mariage de figaro, 
comédie    400.-  €

866 Bernardin de Saint-Pierre, Jacques-
Henri.

Etudes de la nature. Versch. Aufl. 4 Bde. 
Paris, D    50.-  €

867 Bürger, Gottfr. Aug. Leonora. Translated from the German... 
by W. R. Sp    260.-  €

868 Cazotte, (Jacques). Oeuvres badines et morales. Nouvelle 
édition corri    120.-  €

869 Charron, (Pierre). De la sagesse. Paris, Jean-François 
Bastien, 1783.   *R [10.-] €

870 Dubocage, (Marie Anne Le Page). Recueil des oeuvres... augmenté de 
l'imitation en    [40.-] €

871 Friedrich II., d. Gr. Oeuvres posthumes. 15 Bde. Bln., Voss u. 
Decker (=    1,000.-  €

872 Gavarni (d. i. Sulpice-Paul Chevalier). Masques et visages. (Paris), Librairie 
Nouvelle, u   [50.-] €

873 (Irving, Washington). The Alhambra: a Series of Tales and 
Sketches of th    50.-  €

874 La Fontaine, Jean de. Fables choisies, mises en vers. 4 Bde. 
Paris, Jomb   [4,200.-] €

875 (Louvet de Couvray, Jean-Bapt.) Une année de la vie du Chevalier de 
Faublas. Ldn.    *R [5,000.-] €

876 Lucretius (Caro, Titus). (De rerum natura. De la nature des 
choses). Le poe   *R  60.-  €

877 (Mirabeau, Honoré-Gabriel Riqueti de). Histoire secrete de la cour de Berlin, ou 
correspo   [40.-] €

878 Poe, Edgar A(llen). The Raven and Other Poems. New York, 
Wiley & Putna   *R  7,000.-  €

879 Saint-Réal, (César Vichard de). Oeuvres. 5 Bde. Paris, Huart u. Le Mercier 
bzw. (B    120.-  €

880 Tolstoi, L(ew) N(ikolaijewitsch). Vojna i mir (russ.; Krieg und Frieden). 6 
Tle. in    

 4,200.-  €
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881 Xenophon. Oeuvres trad. en français, sur les textes 
imprimés   *R  1,000.-  €
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882 Albers, Hans (Phil. Aug.), Portr.-Photographie mit e. Widm. u. U. O. 
O. 6.X.1   [50.-] €

883 Arp, Jean, E. adress. Briefumschlag. Meudon 24.XI.
(19)60. (Po    40.-  €

884 Ballin, Albert, 1857-1918. Br. m. U. Hbg. 17.III.1893. 
Kl.-4°. 1½     55.-  €

885 Beireis, Gottfr. Chrph., E. Br. m. U. Helmstedt 30.X.1789. 4°. 1 S. [500.-] €

886 Bergengruen, Werner, 4 masch. Br. u. 1 masch. Postkte. m. U. 
Zürich 194    70.-  €

887 Breker, Arno, E. Br. m. U. Düsseld. 28.X.(19)66. Qu.-8°. 
1½ SS.     70.-  €

888 Broch, Herm., E. Postkte. m. U. u. e. Adr. New York 
8.I.1940 (Po   [580.-] €

889 Bruckmann-Verlag. Autographen des Verlagsarchivs aus den 
Sammlungen     330.-  €

890 Bülow, Hans von, E. Br. m. U. Haarlem "wo die Tulpen zwar 
noch nich    160.-  €

891 Burton, Richard, Portr.-Photo mit e. Widm. u. U. O. O. u. J. 
23,5:1    80.-  €

892 Christ, Lena, E. Manuskript. "Lord von Lena Christ". O. 
O    420.-  €

893 Dibelius, Martin, Masch. Br. m. U. Heidelberg 6.X.1928. Fol. 
4 SS.    [70.-] €

894 Dorothea Sophia, Quedlinburg, 1587-1645. Br. m. U. u. E., 
Adr., pap   [200.-] €

895 Ernst, Herzog von Bayern, Brief. Mchn. 28.V.1413. Qu.-Fol. 1 S. (16 
Z.) u. 3    900.-  €

896 Fröbel, Julius, E. Br. m. U. Mchn. 7.X.1867. 8°. 4 SS. auf 
Dpbl.    [120.-] €

897 Frundsberg, Georg v., 1473-1528. Br. m. U. Ulm 19.III.1519. 
Qu.-8°. 1 S.    1,300.-  €

898 Gibbon, Edward, E. Kte. m. U. (Lausanne?) 1.VII.1789. 
5,9:9,1 cm.     580.-  €

899 Gigli, Beniamino, Portr.-Photo m. e. Widm. O. O. 1936. 27:22 
cm.     80.-  €

900 Goes, Albrecht, [70.-] €
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Masch. Br. m. U. Stgt. 3.IV.1974. Fol. 1 S. - 
E. G   

901 Haeckel, Ernst, E. Postkte. m. U. Jena. 9.III.(18)84. 
Kl.-Qu.-8°.     45.-  €

902 Harvey, Lilian (Lilian Helen Muriel 
Pape),

Autogramme. 3 Portr.-Postktn. m. U. Bln., 
Ross Vlg    50.-  €

903 Hehn, Albert, Portr.-Photo mit e. Widm. u. U. 23,8:17,7 
cm.     40.-  €

904 Helm, Brigitte (Brigitte Eve Gisela 
Schittenhelm),

41 sign. Photographien. Ca. 1920-1930. 
Postktn.     180.-  €

905 Hesse, Hermann, Typoskipt m. U. u. Adr., masch. Br. m. U. u. 
Adr.,    400.-  €

906 Heuss, Theodor, 1884-1963. Postkte. m. U. O. O. u. Dat. 8°.  40.-  €

907 Iffland, August Wilhelm, E. Br. m. U. u. Adr. Bad Reinerz 11.VI.1813. 
8°. 1    220.-  €

908 Kardinäle. 3 Br. m. U. 1856-1869. Fol. In italien. 
Sprache.    [30.-] €

909 Karoline, geb. Prinzessin von Baden, 1776-1841. E. 
Br. m. U.    180.-  €

910 Köhl, Hermann, E. Br. m. U. und e. Photopostkte. m. U. O. 
O. (Fel    71.-  €

911 Liszt, Franz, E. Kuvert m. U. O. O. u. Dat. 8,2:10,8 cm. 
4 Z.     140.-  €

912 Ludwig II., E. Br. m. U. O. O. u. Dat. 8°. 1 S.     1,200.-  €

912a Ludwig II., E. Br. m. U. O. O. u. Dat. 8°. 1 S.     1,300.-  €

912b Ludwig II., E. Br. m. U. O. O. u. Dat. 8°. 1 S.     1,000.-  €

912c Ludwig II., E. Br. m. U. O. O. u. Dat. 8°. 3/4 S.     1,600.-  €

913 Ludwig II., Patent m. U. Hohenschwangau 1.XII.1878. 
Fol. 1 S.     480.-  €

914 Maximilian II., E. Gedicht. O. O. u. Dat. 4°. 1½ SS.     200.-  €

915 Mell, Max, 1 e. Gedicht, 6 e. Br. m. U. u. 1 e. adress. 
Kuver   

[200.-] €
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916 Miller, Henry, E. "Widm." m. U. u. Monogr. O. O. 
"4/14/79". 5 Z.     70.-  €

917 Mistinguett (Jeanne Florentine 
Bourgeois),

Portr.-Photo mit e. Widm. u. U. O. O. u. J. 
29,8:2    120.-  €

918 Moser, Hans (Johann Julier), Portr.-Photographie mit e. Widm. u. U. Wien 
20.VII    120.-  €

919 Nachkriegsdeutschland. Ca. 90 Autogramme u. Autographen 
verschied. Politi    380.-  €

920 Nobelpreisträger. Album mit 25 Autographen v. 
Literaturnobelpreisträ    4,000.-  €

921 Peruzzi de' Medici, Ubaldino, E. Br., e. Briefkte. u. Br. m. U. Florenz u. 
Antel   [50.-] €

922 Pius IX., Br. m. U. u. Adr. Rom 8.III.1860. Fol. 1¼ 
SS. auf     100.-  €

923 Preußen. 17 Autographen von Angehörigen der 
königl. preuß.     900.-  €

925 Riis, Jacob A., E. Br. m. U. N.Y. 24.IV.1902. 8°. 1 S.    [20.-] €

926 Rilke, Rainer Maria, E. Br. m. U. u. e. adress. Kuvert u. 
Lacksiegel. S    1,800.-  €

927 Roosevelt, Franklin Delano, E. Namenszug auf Visitenkte. "The White 
House Wash    460.-  €

928 Schneider, Romy (Rosemarie 
Magdalena Albach),

2 sign. Rollen-Photos. Postktn. O. O. u. J. 
Ca. 19    100.-  €

929 Schröder, Frdr. Ludwig, 1744-1816. E. Komposition. O. O. u. Dat. 
Fol. Knap    420.-  €

930 Schröder, Frdr. Ludwig, 8 Bll. mit Ausschnitten aus Shakespeares 
Macbet    340.-  €

931 Sintenis, Renée,  120.-  €
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E. Br. m. U. O. O. 27.XI.(19)42. Fol. Knapp 
2 SS.    

932 Tauber, Richard, Portr.-Photographie mit e. Widm. u. U. Wien 
1928.     70.-  €

933 Taylor, Elizabeth, Film-Photo m. e. Widm. u. U. O. O. u. J. 
23,7:17,8    200.-  €

934 Taylor, Robert, Portr.-Photographie mit e. Widm. u. U. O. 
O. u. J.    50.-  €

935 Trotzki, Leo, E. Br. m. U. "L. T". (Büyükada) 16.III.1930. 
4°. 4    2,300.-  €

936 Trotzki, Leo, Masch. Br. m. e. E. u. U. "L. T." Coyoacán 
12.III.    1,100.-  €

937 Trotzki, Leo, Masch. Br. m. e. E. u. U. Coyoacán 
1.III.1938. 4°.    700.-  €

938 Trotzki, Leo, Masch. Br. m. e. Korrekturen. Coyoacán 
11.VII.1938    300.-  €

939 Trotzki, Leo, Masch. Br. m. e. E. u. U. Coyoacán 
11.VIII.1938. 4    750.-  €

940 Waldersee, Alfred von, 3 e. Schriftstücke. 8° u. Qu.-8°. 1892-1895.  40.-  €

941 Wallenstein, Albr. Wenzel E. v., Br. o. U. O. O. nicht nach 1627. Fol. 3/4 S. 
auf D    180.-  €

942 Walser, Martin, Manuskript zu der Novelle Ein fliehendes 
Pferd<   (75,000.-) €
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942v Walser Fortsetzung    (0.-) €

943 Welser, Anton, E. Schuldbrief m. U. Augsburg, "freyttag 
nach elis    600.-  €

944 Weltkriege. Ca. 1250 Autogramme u. Autographen von 
Teilnehmern    1,900.-  €

945 Wilhelm IV., Br. m. Paraphe. Landshut (?) 24.XI.1534. 
122:300 m    160.-  €

946 Autographen-Sammlung. Ca. 400 Autographen von ca. 200 
deutschsprachigen     1,900.-  €

946v Autographen-Sammlung [F o r t s e t z 
u n g]

Herm. Marggraff, 1809-1864. E. Gedicht 
( (0.-) €

947 Musik. 27 Autographen von 22 Musikern. 1838-
1932. Visiten    500.-  €
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948 Musik. 14 Br. m. U. u. Autogramme deutscher bzw. 
österrei    120.-  €

949 Musik. 12 Autographen. Ca. 1884-1926. Qu.-8° bis 
4°, meis    300.-  €

950 Schauspieler. 36 Autographen (Briefe, Karten, 
Rollenfotos) deuts    160.-  €

951 Theologie. 8 Briefe evangelischer Theologen an Herm. 
Dembowsk   [80.-] €

952 Konvolut VI. 30 Autographen (Politiker, Militärs, Musiker 
u. a.    220.-  €

953 Konvolut VII. 6 Schriftstücke von deutschen Autoren u. 
Verlegern   [50.-] €
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Search results: 1-74 of 74 Abbreviations
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*R = regular tax scheme, without prefix = margin tax 
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( ) = Estimated Price, [ ] = Fix Price, without brackets = Hammer 
Price

954 Andere Bibliothek, Die. Hrsg. v. Hans Magnus Enzensberger, Michael 
Naumann    2,400.-  €

955 Antes, Horst. Stierstädter Gartenbuch. Mit Gedichten von Dieter  150.-  €

956 Assiette au Beurre, L'. 15 Hefte d. Rhe. in 1 Bd. Paris, Schwarz, 1902-
09.   *R [80.-] €

957 Moholy-Nagy, L(aszló). Malerei - Photographie - Film. Mchn., Albert 
Lange    650.-  €

958 Beckmann, Max. Ebbi. Komödie. Fotomechanische Wiedergabe des 
Erst   *R  90.-  €

959 Brentano, Clemens. Frühlingskranz. Lzg., Wolkenwanderer-Vlg., 1923. 
8   [130.-] €

960 Bücherzimmer. Lese-Bibliothek von ca. 741 Werken in 831 Bdn. 
auf   *R  150.-  €

961 Goethe, Joh. Wolfg. v. Gedichte [2]. Bln., Cassirer, 1924. Gr.-Fol. Mi   [3,800.-] €

962 Goethe, Joh. Wolfg. v. Gedichte [3]. Bln., Cassirer, 1925. Gr.-Fol. Mi   [1,100.-] €

963 Goethe, Joh. Wolfg. v. Gedichte [4]. Bln., Cassirer, 1926. Fol. 22 Bll. <   [1,800.-] €

964 Chagall, M. Le message biblique. Préface de J. Chatelain. 
Pari    30.-  €

965 Lassaigne, J. Marc Chagall. The Ceiling of the Paris Opera. 
Sket    100.-  €

966 Baal-Teshuva, Jacob. Christo & Jeanne-Claude. Köln, Taschen, 1995. 
Gr.-   [130.-] €

967 Christo and Jeanne-Claude. The Umbrellas. Japan - USA 1984-91. 
Photographs by   [50.-] €

968 Christo and Jeanne-Claude. Wrapped Reichstag, Berlin, 1971-1995. Köln, 
Tasche    70.-  €

969 Goethe, (Joh. Wolfg. v.). Episteln. (Bln.-Charlottenburg), Alfred 
Hoennicke,   *R  120.-  €

970 Duret, Théod. Die Impressionisten. Bln., Br. Cassirer, 1909. 
4°.   *R  700.-  €

971 Sammlung von 59 Exlibris. Meist deutsch. Um 1910-um 
1930, ü    800.-  €
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972 Fairbanks, Douglas. 18 farb. Film-Postkarten. Ca. 1925-1940. 8°. 
Einze   [60.-] €

973 Kalbus, Oskar. Vom Werden deutscher filmkunst. 1. Teil (v. 2): 
De   [40.-] €

974 Metropolis. 25 (7 wdh.) Postktn. zum Film. Ca. 1928. 8°. 
Einze    750.-  €

975 Postkarten-Album mit 300 Portr.-Postktn. von Greta Garbo. Ca. 
1925-    440.-  €

976 Postkarten-Album mit 74 Portr.-Postktn. von amerikan. 
Filmschauspie    100.-  €

977 Postkarten-Sammlung. 104 Porträt-Postkarten meist deutscher 
Schauspiele    130.-  €
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978 Postkarten-Sammlung. 90 Porträt-Postkarten meist amerikanischer 
Schausp   

 100.-  €

979 Za, Nino (d. i. Giuseppe Zanini). 20 farb. Postktn. mit Karikaturen verschied. 
Films    180.-  €

980 Finsterer, Alfred. Aus der Apokalypse des Johannes. Acht 
Orig.-Radier    300.-  €

981 Fränkische 
Bibliophilengesellschaft.

4 Werke der Offizin. 8° bis 4°. Bamberg 1977-
1984.    140.-  €

982 Grieshaber, HAP. Totentanz von Basel. Drsd., VEB Vlg. der Kunst, 
19    220.-  €

983 Fürst, Margot. Grieshaber. Die Druckgraphik. Werkverzeichnis. 2 
B    240.-  €

984 Klabund (d. i. A. Henschke). Li-Tai-Pe. Nachdichtungen von Klabund. Lzg., 
Insel    30.-  €

985 Insel-Bücherei. 7 Bde. d. Rhe. Lzg. u. Wiesbaden 1954-55. 8°. Mit *R [30.-] €

986 Kollwitz, Käthe. Konvolut. 1 Zeichnung, 3 Autographen, 2 
Kataloge u    1,500.-  €

987 Salter, Ronald. Fritz Kredel. Das buchkünstlerische Werk in 
Deutsc    200.-  €

988 Dumas, Alex., fils. Camille (La Dame aux Camélias). Transl. from the 
F   *R [200.-] €

989 Mann, Thomas. Der Zauberberg. Bln., S. Fischer, (1926). 8°. 938 *R  120.-  €

990 Lammek, Kurt. Gerhard Marcks. Das druckgraphische Werk. Hrsg. 
v.    45.-  €

991 Meid, Hans. Othello. 9 Radierungen zu William Shakespeare. 
Bln    140.-  €

992 Quiller-Couch, Sir Arthur. In Powder & Crinoline. Old Fairy Tales. (Ldn.), 
Ho   *R  380.-  €

993 Baur, Max. Potsdam wie es war. Dokumentation von 37 
Vintage-A   [1,500.-] €

994 Baur, Max. Blühende Gladiolenzweige. Vintage-Abzug. Ca. 
1955.   [900.-] €

995 Baur, Max. Glockenblumen. Vintage-Abzug. Um 1955. 
38,4:28,5 c   [900.-] €

996 Baur, Max. Margaritenblüten, Wiesenkraut u. Getreide. 
Vintage   [900.-] €

997 Baur, Max. Tulpenblüten. Vintage-Abzug. Ca. 1955. 
38,5:28,5 c   [900.-] €

998 Rideamus (d. i. Fritz Oliven). Hugdietrich's Brautfahrt. Eine romantische 
Liebesg   

[20.-] €
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999 Rot(h), Di(e)ter. Mundunculum. Bd. 1: Ein tentatives Logico-
Poeticum   [70.-] €

1000 Stifter, Adalbert. Abdias. Erzählung. Mchn., Drei Masken Vlg., 
1921.     250.-  €

1001 Serge (d. i. Maurice Féaudière). Clowns, Girls, Cinéma. Paris, Photo Ciné, 
(1928?).    90.-  €

1002 Bunyan, John. The Pilgrim's Progress. 2 Bde. Ldn., The Cresset 
P   *R  240.-  €

1003 Simplicissimus. Ca. 800 Nrn. (inkl. Dubletten) in Einzelheften, 3  320.-  €

1004 Eichendorff, Jos. v. Aus dem Leben eines Taugenichts. Mchn., 
Wiechmann,    60.-  €

1005 Ziersch, Walther. Ludwig Thoma. Die Geschichte seiner Liebe und 
Ehe.   *R  110.-  €

1006 Voyages & glorieuses 
découvertes

des grands navigateurs & explorateurs français. 
Pa   *R  160.-  €

1007 Krumsdorf, Edwin. Das Lachen des grossen Pan und andere panische 
Ges   [30.-] €

1008 Williams, William Carlos. The Complete Collected Poems 1906-1938. 
Norfolk (C   *R  180.-  €

1009 Zille, Heinrich. Zwanglose Geschichten und Bilder. Die Neuen 
Bilder   [2,400.-] €

1010 Konvolut. 5 Werke in 8 Bdn. 1901-80. 8° bis Gr.-4°. 
Verschie   [80.-] €
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scheme
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Price

1011 Clement, David. Bibliotheque curieuse historique et critique, ou 
c   *R [70.-] €

1012 Beatty Rosarium, Das. Eine Handschrift mit Miniaturen von Simon 
Bening.    *R  40.-  €

1013 Boner, Ulrich. Der Edelstein. Bamberg 1461. 2 Bde. (Faks. u. 
Komm   *R  80.-  €

1014 Manessische Liederhandschrift, Die. Faks. Lzg., Insel, 1925-29. Fol. Mit 138 blgr. 
far    3,400.-  €

1015 Piranesi, Giov. Batt. Campvs martivs antiqvae vrbis. - Le antichità 
roma    140.-  €

1016 Psalterium Beatae Mariae Virginis. Das Gebetbuch der Königin Beatrix. Faks.-Ausg. 
der   [50.-] €

1017 Turnierbuch aus der Kraichgauer 
Ritterschaft.

Faksimile des Cod. Ross. 711 der Bibl. 
Apostolica    [100.-] €

1018 Catalogue des livres rares et précieux, de la bibliothèque de feu M.r (!) Pierre-Philippe- *R [110.-] €

1019 Catalogue des livres composant la bibliothèque de feu M. le Baron 
James   *R [1,200.-] €
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1020 Kautzsch, Rudolf. Der romanische Kirchenbau im Elsass. Freib. i. Br.    30.-  €

1021 Tschichold, Jan. 3 Werke über chines. Farbendruck. Basel, Holbein-V   *R  50.-  €

1022 Porzellan-Manufaktur Meissen. 4 Kataloge (70, 71, 352 u. 379), sowie einige Prei    60.-  €
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2001 ALTDORFER, ALBRECHT Die Verkündigung. Holzschnitt. 1513. 12,1:9,5 
cm.     240.-  €

2002 ANONYM Schiffe im Hafen bei Mondschein. Öl auf Lwd. 
Ca. 5    400.-  €

2003 BELLA, STEFANO DELLA Plan et vue de la ville d'Arras, assiégée et 
prise   [400.-] €

2004 BLEULER, JOHANN HEINRICH "Die klein und große Heuscheuer". Gouache 
auf Kart    800.-  €

2005 BOTH, JAN Die Frau auf dem Maultier. Radierung. Ca. 
26:20 cm    220.-  €

2005a BUSCH, W. Maria Anna Susanna Barbara Barth, geb. 
Freiin von     220.-  €

2006 CARPI-UMKREIS, GIROLAMO DA Triton und eine Meeresnymphe, begleitet von 
zwei E   [800.-] €

2006a CALLOT, JACQUES Les Miseres et les Mal-Hevrs de la Gverre... 
mis e    2,500.-  €

2007 DEUTSCH Allegorie des Handels und Gewerbes. Feder-
Zeichnun    1,000.-  €

2008 DEUTSCH Weit ausladender Laubbaum, dahinter ein 
großer Hof    80.-  €

2009 DEUTSCH 4 Zeichnungen auf 3 Bll.: 3 lav. Tuschfeder- 
bzw.     150.-  €

2010 DEUTSCH "Possenhofen". Bauernhof auf einer größeren 
Waldli    40.-  €

2011 DIES, ALBERT CHRISTOPH "Tivoli". Blick von Osten auf Tivoli. Radierung. 
R   [70.-] €

2012 DÜRER, ALBRECHT Die Heilige Familie mit zwei Engeln in der 
gewölbt    480.-  €

2013 DUNKER, BALTHASAR ANTON "Lezte Lebensiahre Fried: von Steiger..." 8 (v. 
12    40.-  €

2014 FITGER, ARTHUR Zwei Paare beim Tanz, oben schwebt ein Putto 
mit G   [100.-] €

2015 FLÄMISCH (?) "Domitius livré par les propres Soldats à 
Caesar".    80.-  €

2016 GENSLER, MARTIN "Lob des Weins". Lav. Feder-Zeichnung, weiß 
gehöht    80.-  €

2017 GULDENMUND, HANS Der Landsknecht Claus Wintergrön. 
Holzschnitt. Ca.    80.-  €

2018 HACKAERT-UMKREIS, JAN Flußlandschaft mit Ruine, im Vordergrund eine 
Wäsc    200.-  €

2019 HANNAS, MARX ANTON "S. Mons Andechs Est". Ansicht des heiligen 
Berges    200.-  €

2020 ILLE, EDUARD "Ein Tag in Bad Kreuth". Aquarell, gold gehöht 
u.     320.-  €

2021 ITALIEN Teilansicht von Cerro di Laveno (?) am Lago 
Maggio    160.-  €
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2022 JUGENDSTIL Allegorie auf den Frühling. Gouache, gold 
gehöht,    

 650.-  €

2023 KALTNER, JOSEPH Verkleinerte Kopie des Selbstporträts von 
Rembrand   [250.-] €

2024 KIRCHNER, ALBERT EMIL Landschaft mit Ruine u. teils umgestürzten 
Bäumen     50.-  €

2024a KLEIN, JOHANN ADAM 29 (2 Aquatinta-) Radierungen auf 28 Bll. 
1812-45.    400.-  €

2025 KLEIN, JOHANN ADAM 3 (v. 6 Bll.) aus der Folge "Österreichisches 
Mili   [150.-] €

2026 KLEIN, JOHANN ADAM Der dreispännige Ungarwagen. 
Kreidelithographie mi    70.-  €

2027 KLEIN, JOHANN ADAM 4 Bll.: Das Ungarweib bei der Thür. - Die 
österrei    120.-  €

2028 KOBELL, FERDINAND Hügelige Waldlandschaft mit Bächlein. Feder-
Zeichn    180.-  €

2029 KRAUS, NACH GUSTAV Gebirgige Landschaft am See. Lithographie v. 
J. Se   *R  100.-  €

2030 KUNTZ, CARL 2 Bll. aus der Folge von 6 Bll. Ansichten aus 
dem     480.-  €

2031 LEYBOLD, JOHANN FRIEDRICH "Frater Emeram Klausner". Kreidelithographie 
auf h    140.-  €

2032 MEISTER B MIT DEM WÜRFEL 5 Bll.: Les tapisseries du Pape. 5 Kupferstiche 
na    330.-  €

2033 MOEST, HERMANN Badende am Meer. Öl auf Holz. 13,5:21,4 cm. 
Signie    360.-  €

2034 MOEST, HERMANN "Fehlgeschossen". (Satyr verfolgt eine 
Nymphe). Ko    330.-  €

2035 MOEST, HERMANN 4 Bll.: "Des Todes Hand". (Schlafendes 
Mädchen, vo    180.-  €

2036 NEUREUTHER, LUDWIG Baierische Volkstrachten. Hrsg. v. Joh. L. C. 
Rhei    850.-  €

2037 NORBLIN DE LA GOURDAINE, JEAN 
PIERRE Ecce Homo. Radierung. 37:40,5 cm.     380.-  €

2038 PIRANESI, GIOVANNI BATTISTA 2 Bll. aus "Vasi, candelabri...". 2 Radierungen. 
(   *R  160.-  €

2039 RIEDEL, AUGUST 5 Bll. mit Gewandstudien antiker Figuren. 5 
Bleist   [60.-] €

2040 SCHWEITZER, CAJETAN "Der Winter od. im Winter". Entwurf für einen 
Bild   [60.-] €

2041 SÜDSCHWEDEN Wandschmuck mit naiver Bauernmalerei: In 2 
Reihen    (3,000.-) €

2042 UNBEKANNT Blick auf Benediktbeuern. Federlithographie. 
25,7:    200.-  €

2043 WAGENBAUER, MAX JOSEPH 3 Bll.: Eine Gegend in Oberbaiern. - An der 
Haidna   [120.-] €

2044 WAGENBAUER, MAX JOSEPH Wasserfall im Werdenfelsischen. 
Kreidelithographie    120.-  €

2045 WAGENBAUER, MAX JOSEPH [100.-] €
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2 Bll.: "Wasserfall bei Baier-Soien". - Zwei 
Brett   

2046 WIEGAND, CHRISTIAN FRIEDRICH Festgesellschaft zur Feier der Künste im Palast 
de   [1,000.-] €

2047 WINTTER, RAPHAEL 2 Bll. aus "Lithographirte Tierzeichnungen", 2. 
u.    80.-  €

2048 KONVOLUT. 15 Bll.: 12 Kupferstiche, 3 Lithographien. 
16.-1.     340.-  €

2049 KONVOLUT. 14 Bll.: 4 Holzschnitte (Derschau-Drucke), 9 
Kupfe    260.-  €

2050 KONVOLUT 7 Bll. Radierungen u. Kupferstiche. Ende 17. 
bis 1    180.-  €

2051 KONVOLUT 15 Bll.: 14 Radierungen, 1 Feder-Zeichnung. 
19. Jh   [120.-] €
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2052 CONZ, WALTER "Bucht am (Boden)see". Feder-Zeichnung. 28,8:39,7    [150.-] €

2053 DEGENHARDT, GERTRUDE 13 (1 kolor.) Radierungen, teils mit Aquatinta. 15    260.-  €

2054 FINGESTEN, MICHEL "Fröhliche Ostern 1940". Lav. Feder-Zeichnung. 194    200.-  €

2055 FINGESTEN, MICHEL Mädchenakt. Radierung und Roulette. (19)23. 31,5:2    220.-  €

2056 FINGESTEN, MICHEL 2 Bll.: Mutter und Kind I. - Sich kämmendes Mädche    200.-  €

2057 GRIESHABER, HAP Vogelmenschen. Holzschnitt aus "Die dunkle Welt de    160.-  €

2058 HOFMANN, LUDWIG VON "Blick auf das Festland". Pastell in versch. Blaut   [500.-] €

2059 KOLB, ALOIS "Beethoven". Rad. Tit., 10 Radierungen. Wien, Köni    440.-  €

2059a PIPPEL, OTTO Klavierspieler. Farb. Aquarell auf Postkte. 8°. Si    200.-  €

2060 SCHUSTER, KARL 2 Bll.: Blick auf Assisi. - Häusergruppe in Günter    280.-  €

2061 STAEGER, FERDINAND Die Bergpredigt. Öl auf Holz. (1921). 52,5:76 cm.     1,000.-  €

2062 STAEGER, FERDINAND 4 Bll. (v. 8) aus der Folge "Mozarts Meisteropern"    140.-  €

2063 STAEGER, FERDINAND Konvolut v. 15 (3 dopp., 1 dreifach) Radierungen.     120.-  €

2064 THÖNY, EDUARD Simpl-Woche: Die Modekönigin. Tusche u. Deckweiß.     200.-  €

2065 THÖNY, EDUARD Die Presse im Dienste der Völkerverständigung. Tus    250.-  €
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2066 Amberg. Gesamtansicht. Im Vordergrund an einem 
Getreidefel    650.-  €

2067 Augsburg. Gesamtansicht "wie solche von Morgen her 
anzusehen   *R  200.-  €

2068 Augsburg. Gesamtansicht "wie solche von Morgen her 
anzusehen   *R  200.-  €

2069 Augsburg. "Patriae Liberatori, à Deo". Blick auf die gesamte   [600.-] €

2070 Augsburg. - Schweinfurt. - 
Ulm.

3 Gesamtansichten a. d. Vogelschau. 3 Kupferst. 
v.   [60.-] €

2071 Bad Abbach/Donau. Markt Abbach an der Donau. Kreidellithogr. v. (J.     260.-  €

2072 Bad Tölz. "Blohberg (!) von meinem Zimmer aus". Blick auf 
H    40.-  €

2073 Bad Tölz. 3 Bll. aus versch. Skizzenbüchern. 3 Bleistift-Zei    40.-  €

2074 Barth/Vorpommern. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Kolor. Radg. aus 
B    120.-  €

2075 Beilngries. "Pfarrhaus Beilngries". Aquarell über Bleistift v.   [50.-] €

2076 Berchtesgaden. Berchtesgaden mit dem Watzmann. Lithogr. v. G. 
Kra   *R [70.-] €

2077 Untersberg. Blick von der Richterhöhe des Mönchsberges über 
Sc   [90.-] €

2078 Bernried. "Berenried am Würm-See". Kolor. Lithogr. mit 
Tonpl   *R  80.-  €

2079 Chiemsee. "Frauen-Kraut-und Herreninseln". Blick von der 
Rat    100.-  €

2080 Dachau u. Umgebung. Landschaft bei Dachau, mit Mitterndorf auf einem 
H   [50.-] €

2081 Danzig. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Nbg.   *R  150.-  €

2082 Darmstadt. - Dillenberg. 2 Gesamtansichten auf 1 Blatt. Kupferst. v. M. 
Mer    160.-  €

2083 Dresden. Dresden von der Nordostseite. Gouache. Ca. 1810. 
2    300.-  €

2084 Dresden. Blick über die Elbe auf die Stadt, im Vordergrund     90.-  €

2085 Dresden. 3 Bll. v. Zwinger. 3 Lithogrn. a. a. China v. S. P    30.-  €

2086 Düsseldorf. 2 Bll. Gesamtansichten. 1 kolor. Umrißradg., 1 Sta   *R [60.-] €

2087 Erfurt. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Nbg.   *R  80.-  €

2088 Esslingen. "Esslingen am Neckar". Blick auf die Liebfrauen- u   [100.-] €

2088a Franken. 6 Ansichten u. 1 Kte. 3 Kupferst., 3 Stahlst. u. 1   [60.-] €

2089 Frankfurt/M. Mainkai mit Häuserzeile und Brücke, im 
Vordergrund   [40.-] €

2090 Frankfurt/M. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Kolor. Radg. aus 
B    60.-  €

2091 Frankfurt/M. Abbildung der Solennen Auffahrt, wie solche von 
Ih   *R  30.-  €

2092 Dielmann, J. Frankfurter Album. Gest. Tit. mit Bordüre v. J. B.    200.-  €
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2093 Freiburg/Br. Gesamtansicht. Kolor. Holzschn. aus d. 
Münster'sch   

[50.-] €

2094 Gandersheim. Gesamtansicht. Kupferst. v. Casp. Merian. 1654. 
Qu   [60.-] €

2095 Gauting. (Reismühle bei Gauting?). Kreidelithographie mit o   [120.-] €

2096 Gnandstein/Sachsen. Schloß Gnandstein im Königreich Sachsen. Gouache.  180.-  €

2097 Halle. Darstellung des Grundrisses u. Prospectes der 
Köni   *R  150.-  €

2098 Harburg. Acc. Grundriß der Chur. Hanov. Stadt und Vestung 
H   *R  150.-  €

2099 Heidelberg. Blick über die alte Neckarbrücke auf das Schloß. B   [40.-] €

2100 Hildesheim. Grund-Riß der... Residenz Stadt Hildesheim, nebst *R  200.-  €

2101 Höxter. Höxter und Corvey am Weser-Strom, von der Süd-
Ost-   [150.-] €

2102 Kaiserslautern. Gesamtansicht. Kupferst. v. M. Merian. 1645. 
Qu.-F   *R [80.-] €

2103 Kiefersfelden u. Umgebung. Die Otto Kapelle bey Kiefersfelden. Lithogr. v. Ca    60.-  €

2104 Landsberg/Lech. Gesamtansicht mit Brücke über den Lech. Kupferst.  70.-  €

2105 Landshut. "Das Cappuziner Closter zu Landshuett". Kupferst.  40.-  €

2106 Lauingen. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Kupferst. v. M. 
Me   [70.-] €

2107 Leipzig. "Die Thomas Kirche von der Alleeseite". Aquarell ü   [50.-] €

2108 Leipzig. Gesamtansicht a. d. Vogelschau während der 
Belager    60.-  €

2109 Leipzig u. Umgebung. Cascade in der neuen Anlage zu Leipzig. In Farb    160.-  €

2110 Liegnitz. Plan der Schlacht bei Liegnitz/Schlesien, am 15. A    160.-  €

2111 Lübeck. Gesamtansicht, darüber Grundriß. Kolor. Kupferst. *R  250.-  €

2112 Magdeburg. Gesamtansicht. Holzschn. aus d. Schedel'schen 
Chro    120.-  €

2113 Mainz. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Nbg.   *R  130.-  €

2114 Marburg. Gesamtansicht. Kolor. Radg. aus Braun u. 
Hogenberg    130.-  €

2115 Moosburg. Gesamtansicht. Kupferst. v. Monogr. "G. P. F." aus   [80.-] €

2116 München. Gesamtansicht. Kolor. Holzschn. aus der 
Schedel'sc    160.-  €

2117 München. "Eigentliche Abbildung, welcher gestalt Ihr Furstl   [60.-] €

2118 Diesel, M. Erlustierende Augen-Weyde Zweyte Fortsetzung, 
vors    750.-  €

2119 München. 2 Bll.: Prospectus magni mercatus versus 
Ecclesiae    100.-  €

2120 München. Hofkirche zum heil. Michael... erbaut 1585. Radg.     220.-  €

2121 München. Gegend an der Isar. Lithogr. v. A. Sedlmayr. 
(1821    70.-  €

Page 2 of 4

8/21/2014http://www.hartung-hartung.de/DB_Objekte_Liste.aspx?P=1



2122 Heil. Ludwigs-Pfarr-Kirche in der Ludwigstraße. 2    [30.-] €

2123 München. Außenseite des Isartores mit dem ehemaligen alte   [60.-] €

2124 München. Maximilians-Platz. Kolor. Lithogr. (v. C. A. Lebsc    110.-  €

2125 München. 2 Bll.: "Das Königl. Hoftheater. - Allerheiligen-K   [100.-] €

2126 München. Turnerische Festspiele auf dem Oktoberfest. - "Fes   [250.-] €

2127 München. "Angerthor in München". Bleistift-Zeichnung. Ca. 1    50.-  €

2128 München. Eröffnung der Münchner-Augsburger Eisenbahn den 
1<    380.-  €

2129 München. Isar-Vorstadt in 3 Blättern. Plan des Isarlaufs vo   [130.-] €

2130 München. Schönfeld-Vorstadt in 2 Blättern. Plan des Gebiete   [100.-] €

2131 München. Geistlicher öffnet zwei feschen jungen 
Münchnerinn    50.-  €

2132 München. Karnevals-Kneipzeitung. 2 Dpbll. mit viel. Illustr    20.-  €

2133 München. 2 Bll.: Marienplatz mit Rathaus u. Blick auf die T    40.-  €

2134 München. Ansicht des Hofbräuhauses im ob. Teil e. Urkunde 
f    30.-  €

2135 München. "Münchner Opernfestspiele". Karikatur, die 
Verzöge   [90.-] €

2136 München. Blick in die Plingenser Straße Richtung Süden. Im    [70.-] €

2137 München. "Am Stadtrand in Obergiesing". Tuschfeder-
Zeichnun    40.-  €

2138 Neuburg an d. Donau. Gesamtansicht. Lithogr. v. A. Kunike nach J. Alt.    *R [100.-] €

2139 Neuburg a. d. Donau. Gesamtansicht von Norden mit Blick auf den 
Schloßb   [410.-] €

2140 Nördlingen. Die Gegend um Nördlingen, genandt das Ries, 
benebs   *R  100.-  €

2141 Nürnberg. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Radg. aus G. Leti  60.-  €

2142 Nürnberg. "Grundris der des Heil. Röm. Reichs Freyen Stadt 
N   *R  80.-  €

2143 Nürnberg u. Umgebung. 4 Bll. aus "Prospekte aller Nürnbergischen Städtle   *R [150.-] €

2144 Philippsburg. "Philippsburg eine unvergleichliche befestigte Sta   *R  280.-  €

2145 Regensburg. Prospect der Stadt. Darüber Krönungszeremonie 
Ferd   [50.-] €

2146 Regensburg. Gesamtansicht während der Belagerung 1634. Radg. 
v   [250.-] €

2147 Regensburg. Gesamtansicht während der Belagerung 1634. Radg. 
v   [300.-] €

2148 Regensburg. Gesamtansicht, darüber Plan mit den wichtigsten 
Ge   *R  460.-  €

2149 Regensburg. Gesamtansicht halb a. d. Vogelschau während der 
Be   *R  220.-  €

2150 Regensburg. Ehemaliger Dom-Kirchhof nächst der alten Pfarre 
u.    100.-  €

2151 Konvolut. 22 (1 dopp.) Aquatintas v. J. J. Tanner. Mainz, Ld    120.-  €

2152 Rheinfels. Ansicht der Festung Rheinfels und des Städtchens 
S    150.-  €

2153 Rosenheim. Gesamtansicht über den Inn. Lithogr. mit 
Tonplatte   *R  120.-  €
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2154 Rügen. "Göhrensches Hövt". Bleistift-Zeichnung v. A. 
Dreß   

 50.-  €

2155 Schlehdorf. Blick auf den Ort mit dem Kochelsee rechts. Grau l   [120.-] €

2156 Schweinfurt. 2 Bll.: Gesamtansicht a. d. Vogelschau. - St. Joha   [30.-] €

2157 Tirschenreuth. Gesamtansicht. Lithogr. mit Tonplatte v. C. Pflüge   *R  80.-  €

2158 Walhalla. (Feyerliche Eroeffnung der Walhalla durch Seine 
Ma   [250.-] €

2159 Weissenburg i. B. Accurater Prospect u. Grundris der Gegend der 
kays   *R  110.-  €

2160 Wienhausen. "Erinnerung an Wienhausen". Blick auf Teile der Kl    80.-  €

2161 Würzburg. Gesamtansicht. Kupferst. v. 2 Platten aus Merians    [200.-] €
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2162 Nil. Eine Ueberfuhr über den Nil bei El Gazieh. Farblit   *R [50.-] €

2162a New Orleans. Bird's Eye View of New-Orleans. Hellblau u. hellbr    2,400.-  €

2163 Damaskus. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Radg. aus Braun 
u.   *R  100.-  €

2164 Goa. "Goa Indiae orientalis metropolis". Plan mit viel.   *R  120.-  €

2165 Jerusalem. Vue de Jerusalem avant sa destruction. Kolor. 
Guck   *R  40.-  €

2166 Belgrad. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Augs   *R  500.-  €

2167 Amsterdam. Gesamtansicht, darüber Plan. Verlegt v. Matth. 
Seu   *R  360.-  €

2168 Den Haag. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Augs   *R  150.-  €

2169 Ostende. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Augs   *R  160.-  €

2170 Konvolut. 4 Ans. aus Braun u. Hogenberg (3) u. Blaeu (?). 4    *R  60.-  €

2171 Presnitz/Saaz. Die unglückliche k. Bergstadt Presnitz im Saatzer    [40.-] €

2172 Ryzmburk. Riesenburg. Blick auf die Burgruine. Kolor. Farbli   *R  40.-  €

2173 Béthune. Gesamtansicht. Kupferst. v. N. Cochin aus dem 
sog.   *R [40.-] €

2174 Metz. Accurate Vorstellung des neuesten Plans der... 
Hau   *R  80.-  €

2175 Nîmes. 4 Kupferst. aus versch. Werken des 18. u. Anf. 19.   [150.-] €

2176 Straßburg. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Radg. aus Braun 
u.   *R [50.-] €

2177 Norwich. Gesantansicht a. d. Vogelschau. Radg. aus Braun 
u.   *R  40.-  €

2178 Arona am Lago Maggiore. Blick auf den sog. "Sancarlone", die monumentale 
S   [150.-] €

2179 Florenz. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. 
Nbg.   *R  180.-  €

2180 Frascati. - Rom. 2 Bll.: Gegend von Frascati. - Tempel der Minerva     120.-  €

2181 Innichen. "Markt Innichen im Pusterthale". Blau u. grau lav.    70.-  €

2182 Livorno. "Pianta della Piazza et Porto Libero di Livorno".    *R  300.-  €

2183 Mantua. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Radg. aus Braun 
u.   *R  110.-  €

2184 Neapel. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Kolor. Radg. aus 
B   *R  160.-  €

2185 Padua. Blick auf die Basilika Santa Giustina. Pinsel-Zeic   [30.-] €

2186 Pozzuoli. "Veduta degli avanzi di 13. Pile, che tra l'numero    50.-  €

2187 Rom. "Veteris et modernae urbis Romae". Plan mit den 
ei   *R  420.-  €

2188 Turin. Gesamtansicht, darüber Plan. Kolor. Kupferst. hrsg   *R  700.-  €

2189 Venedig. 2 Bll.: Rechts Fassade des Dogenpalastes, im 
Hinte   [150.-] €
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2190 Venedig. Gesamtansicht a. d. Vogelschau. Kolor. Radg. aus 
B   

*R  360.-  €

2191 Konvolut. 6 Bll.: 3 Stahlst., 3 kolor. Lithogrn. v. Kirchmay   *R  100.-  €

2192 Baden bei Wien. 6 Bll.: 2 Kupferst. (1 aus G. M. Vischer "Topograp    80.-  €

2193 Eisenerz. Gesamtansicht mit Personen- u. Tierstaffage. 
Ankol    70.-  €

2194 Gaisberg. - Schmittenhöhe. 2 Bll.: Panorama vom Gaisberg. - Panorama von der *R [30.-] €

2195 Konvolut. 14 Bll. aus Jos. Wagner "Ansichten aus Kärnten". 
1    60.-  €

2196 Lambach. 2 Ansichten auf 1 Blatt. Kupferst. Ca. 1700. Gr.-8   [100.-] €

2197 Liesing. Ansicht des Dorfes Unter-Liesing. Kolor. 
Umrißradg   [410.-] €

2198 Mautern an der Donau. Gesamtansicht. Kupferst. aus Sciogr. cosmica. Ca.  40.-  €

2199 Konvolut. 11 Bll. aus A. Kunike "264 Donau-Ansichten". 11 
Li    60.-  €

2200 Konvolut. 10 Bll. aus G. Pezolt "Salzburg u. seine Angraenzu   [30.-] €

2201 Salzburg u. Umgebung. 18 Bll.: 1 Kupferst. v. M. Merian, 7 getönte Litho   [30.-] €

2202 Konvolut. 10 Bll. aus "Topographia Austria Superioris Modern   [80.-] €

2203 Wien. Gesamtansicht. Kolor. Kupferst. v. P. Schenk. 
Amst    100.-  €

2204 Wien. "Eigentlich und Neuester Prospect der... Residenz    *R  260.-  €

2205 Wien. "General-Ansicht von Wien mit der Spinnerin am 
Kre    300.-  €

2206 Wien. Grundriß mit ausführl. Legende. Kolor. Kupferst. (    60.-  €

2207 Wien. Die Ferdinands Brücke. Kolor. Kreidelithogr. v. A.   [50.-] €

2208 Wien. 6 Bll. aus der sog. kleinen Mollo-Serie "Erinnerun    110.-  €

2209 Konvolut. 8 Bll.: 2 (1 kolor.) Kupferst., 5 (2 kolor., 2 get    60.-  €

2210 Wien u. Umgebung. Typus choro-topographicus Caesareae sedis et 
totiu    320.-  €

2211 Konvolut. 13 Bll.: 12 Kupferst. v. M. Merian (11) u. Bodeneh   [30.-] €

2212 St. Petersburg. Topogr. Vorstellung der Neuen ... Residenz- u. See   *R  180.-  €

2213 Appenzell. Gesamtansicht. Kupferst. v. G. Bodenehr. Augsb. 
ca   *R [50.-] €

2214 Chillon am Genfersee. "Herbstmorgen vor Schloss Chillon". Aquarell v. Ot   [50.-] €

2215 Grindelwald. Glacier superieur de la vallée du Grindelwald, dan    50.-  €

2216 Schaffhausen. - Stein am 
Rhein.

2 Gesamtansichten halb bzw. a. d. Vogelschau. 2 
Ku   [90.-] €

2217 Vierwaldstätter See. Plan perspectif d'une grande partie des cantons de   *R  80.-  €

2218 Zürich. Vorort Zürich. Im Mittelfeld Darstellung eines Alm   *R  240.-  €

2219 Zugersee. Vue du lac de Zoug. 2teil farb. Lithogr. v. Monogr    300.-  €

2220 Barcelona. Gesamtansicht, darüber Plan der Stadt mit 
Umgebung   *R  480.-  €

2221 Konvolut. 8 Bll. aus der Münster'schen Kosmogr., dt. Ausg. 8   *R  130.-  €

2222 Konvolut. 9 Kupferst. teils aus Merian. 17. Jhdt. Qu.-Fol.    *R  180.-  €

2223 Konvolut. Ca. 25 Bll. Meist Kupferst. des 17./18. Jhdts. Mei   *R  400.-  €
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2224 AFRIKA. Abissinorum sive pretiosi Ioannis Imperiu(m). Amst    100.-  €

2225 AFRIKA. Africae propriae tabvla. In qua Punica regna uides    120.-  €

2226 Ägypten. Le cour entier du grand et fameux Nil. Augsb., Lot   *R  80.-  €

2226v AMERIKA. Novi Belgii novaeque Angliae nec non partis Virgin   (0.-) €

2227 AMERIKA. Novissima et accuratissima totius Americae descr.     300.-  €

2228 AMERIKA. Novus orbis sive America meridionalis et septentri    400.-  €

2229 Südamerika. Amérique méridionale. Stahlst. aus "Atlas universe   [30.-] €

2229a Japan. Topographical Map of the Japanese Empire. Imperial   *R  600.-  €

2230 Palästina. Situs terrae promissionis ... per Chr. Adrichom. A    100.-  €

2231 Palästina. Judaea seu Palaestina ... hodie dicta Terra Sancta   *R  80.-  €

2232 Vorderasien. Imperii Persici in omnes suas provincias. Nbg., Ho   *R  300.-  €

2233 Benelux. Descriptio Germaniae inferioris. Antw., Ortelius,     240.-  €

2234 Böhmen u. Mähren. Die Gegend um Prag, oder der alte Prager Kreys, ne   *R  70.-  €

2235 Konvolut. 6 Ktn. Augsb., Lotter (1) u. Nbg., Homann, ca. 172   *R  130.-  €

2236 Baden-Württemberg. Provincia Brisgoia. Nbg., Homann, 1718. Kolor. Gr.    60.-  €

2237 Baden-Württemberg. Alsatia landgraviatus. Augsb., Seutter, ca. 1730.     100.-  €

2238 Baden-Württemberg. Charte geographique de la Campagne du Haut Rhin po    170.-  €

2239 Bayern. "Veriüngter Abriss des Heyl. Reichs Statt Lindaw,    [800.-] €

2240 Bayern. Palatinatvs Bavariae. Amst., Janssonius (?), ca. 1   *R  30.-  €

2241 Bayern. Bavariae pars superior. Nbg., Homann, ca. 1720. Ko   *R  80.-  €

2242 Bayern. Palatinatus Bavariae vulgo die Obere Pfaltz. Nbg.,    80.-  €

2243 Bayern. Circulus Franconicus. Augsb., Seutter, ca. 1730. K    50.-  €

2244 Bayern. Geogr. Entwurf der beyden... Reichs-Herrschaften S   *R  40.-  €

2245 Bayern. "Land-gericht Weilheim". Aquarellierte Feder-Zeich   [130.-] €

2246 Hessen. La Basse Partie du Cercle du Haut Rhin... Par Sans    60.-  €

2247 Sachsen-Thüringen. Circulus Saxoniae superioris, continens ducatum...    70.-  €

2248 Sachsen-Thüringen. Mappa geogr. Circuli Metalliferi Electoratus Saxon    380.-  €

2249 Schleswig-Holstein. Nobilis fluvius Albis. 2teil. Karte. Amst., Jansso    60.-  €

2250 Konvolut. 7 Ktn. Augsb., Lotter (3) u. Seutter, Nbg., Homann   *R  100.-  €

2251 Frankreich. Galliae supra omnes in hac forma editiones... desc    140.-  €

2252 Frankreich. Tabvla geogr. Campaniae specialis. Nbg., Homann Er   *R  40.-  €

2253 Griechenland. Graecia, Sophiani. Antw., Ortelius, 1584. Kolor.     120.-  €

2254 Griechenland. Insula Samos Polycratis reg. Amst. Schenk, ca. 170    100.-  €

2255 Griechenland. Graecia nova et Mare Aegeum... in qua Mappa Macedo    90.-  €

2255a Italien. Carte nouvelle de l'Italie distinguée suivant l'es   *R [3,000.-] €

2256 Italien. L'Italia con le sue poste e strade principali desc   *R  90.-  €
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2257 Österreich. Austriae arch. pars inferior. Von 2 Platten gedr.     140.-  €

2258 Österreich. Circuli Austriaci in quo sunt ... duc. Stiriae, Ca    80.-  €

2259 Österreich. Archiducatus Austriae superioris. Nbg., Homann, ca    60.-  €

2260 Polen. Poloniae regnum ut et magni ducatus Lithuaniae. Au   *R  200.-  €

2261 Rußland. Imperii Moscovitici pars australis... per G. de L'   *R  100.-  €

2262 Schweiz. (Beschryvinghe van het Zvrichgow ende de Baseler P   *R  100.-  €

2263 Schweiz. Das Wiflispvrgergov. Amst., Mercator, ca. 1630. Ko   *R  100.-  €

2264 Postkarten. Konvolut v. 5 Ktn.: Nbg., Homann Erben u. Wien, Re   *R  220.-  €

2265 Konvolut. 5 Ktn. Kolor. Qu.-4° bis Gr.-Qu.-Fol.    *R  60.-  €

2266 Konvolut. 12 Ktn. auf 9 Bll. Meist kolor. bzw. grenzkolor. A   *R  220.-  €

2267 Konvolut. 5 Ktn. (4 von Homann bzw. Hom. Erben, Nbg., ca. 17   *R  120.-  €
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2268 Pomarede, Silv. 2 Bll.: Der Triumph des Todes. - Der Triumph der 
Z    40.-  €

2269 Schenck, Piet. Die drei Zeitalter in Form von Frauengestalten. 3     140.-  €

2270 Barbara. - Katharina v. 
Alexandria. 2 Spitzenbilder. 2 Gouachen, gold gehöht, auf P   [200.-] €

2271 Christus bricht unter dem Kreuz zusammen. - Johannes der 
Tä    100.-  €

2272 Christus. "Christus wird enblöst (!) von allen seinen Kleide   [60.-] €

2273 Dreifaltigkeit. Gottvater u. Sohn auf Wolken sitzend, darüber die [40.-] €

2274 Johannes v. Nepomuk. Hüftbild mit Kreuz vor einer Säule. Im Hintergrund    80.-  €

2275 Maria. Maria mit dem Jesusknaben, beide gekrönt. Grau 
lav   [90.-] €

2276 Maria. S. Maria Rosarii, ora pro nobis. Kolor. Kupferst.,   [80.-] €

2277 Maria Selbdritt. Maria Jesus und Anna wie solche verehret werden, 
a   [60.-] €

2278 Mariazell. 2 Bll.: Blick auf die Wallfahrtskirche, darüber, i   [50.-] €

2279 Mariazell. 2 Bll.: Die Wallfahrtskirche, darüber das Gnadenbi    60.-  €

2280 Mater Doloris et Amoris. Darstellung auf e. dpblgr. Gebetszettel    160.-  €

2281 Rothschweig bei Dachau. "Imago B.V.M. quae colitur in Sacello Novo Praedii    80.-  €

2282 Würzburg. Das Vesperbild (Pietà) über der Ansicht des sog. "   [30.-] €

2283 Heilige in Landschaft mit großem Kreuz, über ihr d    140.-  €

2284 Konvolut. 2 Sammelbände mit insgesamt ca. 900 montierten 
Aus    1,900.-  €

2285 Konvolut. 20 Bll. mit Darst. v. Friesen in Rom (Trajansäule,    80.-  €

2286 Konvolut. Ca. 120 Bll. aus e. niederländ. Lexikon mit Darst.   *R [90.-] €

2287 ARCHITEKTUR. Burgruine an einem Hafen, davor Obelisk u. rechts  150.-  €

2288 ARCHITEKTUR. Fassade eines eingeschossigen Schloßgebäudes mit 
W    60.-  €

2289 ARCHITEKTUR. "La Fiorita". Blick in die Loggia einer Villa über    100.-  €

2290 Athen. 7 Bll. aus Penrose "Principles of Athenian Archite   *R [30.-] €

2291 Konvolut. Ca. 70 Bll. aus s. Hauptwerk "Recueil élémentaire    *R  100.-  €

2292 Antiquar. Der Strassen-Antiquar. Kolor. Kupferst. aus 
"Genre    50.-  €

2293 Gärtner. Bei der Apfelernte. Die Darstellung umgeben v. 8 
k    40.-  €

2294 Stilleben. Reichhaltiges Blumenbouquet mit Rosen, Tulpen, 
Hya    140.-  €

2295 Konvolut. 7 Bll.: 3 Aquarelle, 1 Feder-Zeichnung, 3 Kupferst   [50.-] €

2296 Konvolut. 32 Bll. aus versch. Werken, einige aus Curtis. Kol    70.-  €

2297 FÄCHER. Beidseit. aquarell. Kupferst. auf Papier. 18 Stäbe    200.-  €

2298 Konvolut. 68 (3 dpblgr. gef.) Bll. aus e. mehrbänd. französ.   *R  110.-  €

2299 GASTRONOMIE. Geburtstags-Glückwunsch für Chr. Maulick. Im 
Mitte   [80.-] €
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2300 Bayern. Stammbaum v. König Max I. Joseph v. Bayern mit 
Soh   

 40.-  €

2301 Wiener Kunstbillets. Krone mit Fackel u. Schwert, darüber: "Es kroene 
D    120.-  €

2302 Wiener Kunstbillets. Amor, eine Blumengirlande schwingend. Kolor. u. 
go    150.-  €

2303 Wiener Kunstbillets. Blumengirlande, darüber Flamme, Fackel etc. 
Kolor.    280.-  €

2304 GLÜCKWÜNSCHE. Schwebendes Engelchen, an e. Harfe zupfend, 
verzie    200.-  €

2305 Konvolut. 15 Glückwunschkärtchen. 1 Gouache, 1 Aquarell, 
die    70.-  €

2306 (Eichel, Em.). Colossus Monarchic. Statua Danielis. Kolor. Kupfer   *R  70.-  €

2307 Kaulbach, Fritz Aug. Franz v. Lenbach auf den Knien vor Papst Leo XIII.   [30.-] €

2308 Schildt, Carl. "Wie man den Bräutigam empfängt". 11 kleine 
Darst.   [40.-] €

2309 Konvolut. Ca. 55 Bll. in versch. Techniken: Kupferst., Radgn    1,200.-  €

2310 Konvolut. Ca. 80 Holz-, Kupfer- u. Stahlst. u. Lithogrn. (ei    220.-  €

2311 Lipowsky, F. J. Das Vogelschiessen zu Regensburg. Kolor. Lithogr.  240.-  €

2312 Neureuther, Ludw. 2 Bll.: Bäuerin u. Bauer an der Mangfall. 2 kolor.   [240.-] €

2313 Neureuther, Ludw. 2 Bll.: Audorferinnen. - Der Audorfer-Bauer. 2 kol    200.-  €

2314 Schnadahüpfeln. 2 Bll. "Schnadahüpfeln". 2 kolor. Lithogrn. v. Con    180.-  €

2315 KOSTÜME. 2 Bll.: Junger Mann in ganzer Figur, mit Säbel u.     70.-  €

2316 Earlom, R. 10 Bll. aus "Liber veritatis". 10 Schabkunstbll. m   *R  90.-  €

2317 Bilderbögen. 3 Bll. mit Darst. v. Elefanten, Löwen, Tigern, Kam    50.-  €

2318 Kaltner, Jos. Tempelruine in einer Hafenstadt. Kreidelithogr. na   [40.-] €

2319 Otto, Chr. Hch. "Erster Versuch der Baumgärtnerschen 
Steindruckere   [40.-] €

2320 Wagner, (Joh.) Peter. Pinie im Garten Colonna in Rom. Federlithogr. 
nach    80.-  €

2321 Konvolut. 15 Bll., teils auf blauem Papier gedruckt. 1809. Q   [100.-] €

2322 Konvolut. 6 Bll. Fol. u. Qu.-Fol.     60.-  €

2323 Konvolut. 4 Bll. (1 mit Tonplatte). 4° bis Qu,-Fol.    [80.-] €

2324 Konvolut. Ca. 20 (2 kolor.) Kupferst., mit dazugeh. Textbll.   [70.-] €

2325 Konvolut. 65 Bll. aus "Das deutsche Bundesheer". 65 kolor. L   *R  300.-  €

2326 Erster Weltkrieg. "Kurt Hampe am Maschinengewehr im Graben vor 
Lomba    50.-  €

2327 Napoleon I. Napoleon umgeben von den berühmtesten 
Generalen se   *R  180.-  €

2328 Preußen. Ganzfigur eines preußischen Infanteristen, in Grun   *R [30.-] €

2329 Raffet, (Aug.). 16 Bll. aus versch. Folgen. 16 (2 kolor., 10 a. a.   *R  100.-  €

2330 MILITARIA. Tafel in welke vertoont werden alle Werk-tuygen 
be   *R  110.-  €

2331 MILITARIA. Tafel in welcher alle gehörige Werck-zeuge zur Kri    100.-  €

2332 MILITARIA. Ein ORLOG-oder grosses Kriegs-Schiff nach seinen 
V    280.-  €

2333 Bairei, Kono (1844-95). Bairei Hyakucho Gafu (Baireis Album 
mit    300.-  €
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2334 PFERDE. Sir Gregory Gigg. Aquatinta u. Roulette nach H. 
W.   

[40.-] €

2335 Ernst II., Hzg. v. Sachsen-Coburg u. Gotha, 1811-93. 
Brustbil    50.-  €

2336 Konvolut. 19 Bll. (1 dopp.) mit Porträts div. Persönlichkeit    280.-  €

2337 Humboldt, Alexander v. Naturforscher, 1769-1859. Als alter Herr, im Sesse   [30.-] €

2338 Klauber, Ign. Seb. 2 Bll.: Hüftbild des Malers Casp. Netscher. - "Le    [60.-] €

2339 Ludwig II., König v. Bayern, 1845-86. Brustbild in Uniform, al    120.-  €

2340 Mustapha III., Sultan, 1715-74. Brustbild en face. Darüber 
Darste   [70.-] €

2341 Otto I., König v. Griechenland, 1815-67. - Mathilde Prinzes    250.-  €

2342 Otto I., König v. Griechenland, 1815-67. Hüftbild. Kreideli    120.-  €

2343 Poemer, Joh. Wilh., Nürnberger Stadtpfleger, 1671-1729. Hüftbild in r   [100.-] €

2344 Waser, Joh. Hch., Theologe in Zürich, 1742-80. Brustbild des Pfarrer   [30.-] €

2345 Konvolut. Ca. 30 Bll. in versch. Techniken, meist Kupferst.     100.-  €

2346 Konvolut. Ca. 70 Bll. Meist Kupferst. (4 dopp., 2 dreifach v   *R  80.-  €

2347 Konvolut. 5 (1 kolor.) Kreidelithogrn. 1813-17. Kl.-Fol. u.    [80.-] €

2348 Konvolut. 8 Lithogrn. v. Mich. Fröschle, Fr. Hanfstaengl, Pe    50.-  €

2349 SKIZZENBUCH. Skizzenbuch eines deutschen Reisenden mit zahlr. 
K   [40.-] €

2350 Konvolut. Ca. 50 meist männliche Porträts, teils aus der Stu    220.-  €

2351 Renard. Die vier Tageszeiten: Le Matin. Le Midi. Le Soir.    [400.-] €

2352 Nestroy. Herr Ferdinand Lang als Schnoferl in der Posse "Da   [90.-] €

2353 Konvolut. 17 Bll. aus versch. Werken (teils Ausschnitte) mit    60.-  €

2354 VÖGEL. "Loxya Orizivora. - Der Reißvogel". Aquarell u. Go    200.-  €

2355 VÖGEL. "Loxya orix. - Der schwarzrothe Kernbeiß". 
Aquarel    200.-  €

2356 VÖGEL. 3 Bll. mit 4 Darst. 1 Aquarell, 1 Pinsel-Zeichnung    70.-  €
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